PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PROCESSO ADMINISTRATIVO
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PROCESSO DE DISPENSA N° 14/2023

OBJETO:

AQUISICAO DE 01(UMA) CENTRAL TELEFONICA, COM
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

COMUNICACAO INTERNA
CI SAD 154/2023 Itiquira-MT, 19 de junho de 2023.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: UNIDADE DE COMPRAS

ILMA MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA
Assunto:  AQUISICAO CENTRAL TELEFONICA.

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenta-la cordialmente e solicitar a
aquisi¢do de 01(uma) central telefonica, em carater de urgéncia, para substituicio da
central atual da cdmara, a qual tem apresentado problemas, dificultando inclusive a
realizag@o das ligagdes externas, o que tem gerado dificuldade no sistema de comunicagfio
externa da camara, conforme narrado pela recepcionista (CI recep¢do 001/2023).
onerando os gastos com telefone celular, tendo em vista que, tem sido realizado ligagdes
do telefone mével para telefone fixo, com base na Lei Federal 8666/93.

Objeto: AQUISICAO DE 01 (UMA) CENTRAL, COM NO MINIMO 18 (DEZOITO)
RAMAIS, INCLUINDO SERVICO DE INSTALACAO, PARA ATENDER
DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

01 Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Anal6gicos.

20
02 Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto

03 Placa 4 Ramais Analdgico Pabx 16/40/68

04 01
Prestacéo de servico de instalagdo da Central Pabx

Digital + 4 ramais analdgicos.

Os ramais irdo atender, os seguintes setores: &M

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3481-1514 - e-mail; secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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ITEM SETOR QUANT DE RAMAL NO
SETOR
01 Gabinetes de Vereadores/Presidente 09
02 Secretaria de Administragio 01
03 Secretaria de Financas 01
04 Controle Interno 01
05 Assessoria Legislativa 01
06 Tecnologia da Informacio 01
07 Contabilidade 01
08 Arquivo 01
09 Frotas 01
Total 17

Sem mais, agradeco e coloco-me a disposi¢do para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

MARIA ROSEQY FARIAS LIMA
Secretaria de Administragio

Portaria 074/2022

Rua JoZo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plandrio Adeling de Souza Camnos”
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ANEXO CI SAD 154/2023
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TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISICAO DE 01 (UMA) CENTRAL TELEFONICA, COM NO
MINIMO 18 (DEZOITO) RAMAIS, INCLUINDO SERVICO DE INSTALACAO,
PARA ATENDER DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

SR Y G <

Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Analogicos.
01
20
Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto
02
04
Placa 4 Ramais Analogico Pabx Impacta 16/40/68
03
04 . . . " 01
Prestacgio de servigo de instalacio da Central Pabx
Digital + 4 ramais anal0gicos.

1 —JUSTIFICATIVA:

A presente aquisicio se justifica em razdo da necessidade de comunicag80 por voz,
que garanta o contato imediato entre os diversas setores desta casa legislativa, assim
como, com o publico externo.

A central atual, apresentando problemas, a ponto de impedir a realizacg#o de ligagdes
externas, apenas o recebimento, conforme exposto pela servidora responsavel pelo setor,
Sra. Diandra Ariella Silva, matricula funcional 440 (CI Recepgdo 001/2023).

A ndo realizagdo de ligagdes atraves do telefone fixo, gera aumento de despesa com
telefone movel, sendo que algumas vezes, ha necessidade de realizagdo de ligagdes do
telefone mével para fixos, inclusive para outros Estados, o que encarece a conta mensal.

Em razio do problema detectado e em razio da vida util da atual central
(aproximadamente 10 anos), em razio da importancia da fluidez da comunicacdo tanto
entre setores, assim como com O publico externo, abrangendo principalmente
fornecedores, 0rgdos governamentais e de controle, bancos, dentre outros, entende-se
ser de suma importancia a aquisi¢do de nova central telefonica, completa. Assim, ndo s
corre o risco de incompatibilidade dos aparelhos telefones com a conex3o na nova central.

¢

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
«Plenario Adelino de Souza Campos”
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2- DETALHAMENTO DO OBJETO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE 01 (UMA) CENTRAL, COM NO MINIMO 18 (DEZOITO)
RAMAIS, INCLUINDO SERVICO DE INSTALACAO, PARA ATENDER
DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Analogicos.
01
20
Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto
02
Placa 4 Ramais Analégico Pabx Impacta 16/40/68 04
03
04 - . . ~ 01
Prestagio de servigo de instalagdo da Central Pabx
Digital + 4 ramais analdégicos.
2.1. DESCRICAO DO ITENS

Central Pabx Digital 40 + 4 Ramais Analégicos
1- Central PABX hibrida

Cédigo de conta

Plano de numeragdo flexivel

Siga-me externo

Bilhetagem

Conferéncia

DISA (atendimento automatico)

Identificagdo de Chamadas

Interface Ethernet

Interface Modem

Linha executiva

Miusica de espera

Rota de menor custo

Selecdo automatica de linhas

Solugfo para aplicagdes hoteleiras 6%\
Transferéncia de chamadas para nimeros externos &

Fungdo busca pessoa entre 0s terminais inteligentes

Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto
e Cor preta,
o Identificador de chamadas,

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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display luminoso,
bloqueio de chamadas,
comunicagio interna,
conferéncia a trés,
transferéncia de chamadas.

Placa 4 Ramais Analégico Pabx Impacta 16/40/68:
e Composta por centrais PABX de comunicagio hibrida que integram as tecnologias
analogica, digital e IP, visando a melhorar a qualidade e a capacidade de comunicagdo.
Com no minimo duas fungdes habituais de um PABYX, interligando duas ou mais redes e
permitir a realizagéo de chamadas com tecnologia VoIP (voz sobre internet)

Dos servicos de Instalacdo:
e A instalagdo do produto devera ser feito de acordo com o Manual do Produto e/ou Guia
de Instalagdo, deixando-o em perfeitas condigdes uso, com treinamento ao setor
responsavel, se for o caso.

3 —PRAZO DE ENTREGA:

3.1 O prazo de entrega € instalaco, sera de 30 (trinta) dias apos emissfo a ordem de
fornecimento e nota de empenho;

3.2. A entrega devera ser de uma s vez, com a devida instalacgio, devido ao fato de ser
somente um fornecedor, a qual se dard de acordo com a solicitagio feita pelo responsavel
da Camara Municipal, mediante ordem de fornecimento da CONTRATANTE;

3.3 — Caso opte pelo contrato, a empresa que n3o assinar o contrato no prazo estipulado
neste termo ou descumprir qualquer clausula prevista na modalidade da licitag#o, sofrerdo
as sang¢des previstas neste termo, sem prejuizo das sangdes descritas na Lei 8.666/93.

4 - LOCAL DE ENTREGA:

4.1 — A entrega devera ser feita na sede da Camara Municipal de Itiquira-Mato Grosso,
situada na Rua Jodio Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo Antdnio, CEP 78.790-000,
Itiquira- MT.

5 _ RECEBIMENTO DOS PRODUTOS:

51 — O recebimento do produto, serd feito nos termos do artigo 73 da Lei Federal
8666/93, considerando também com condi¢fio a entrega € instalagdo do respectivo
produto;

5.2 Sempre que for necessério haverd corrego até que sejam definitivamente cumpridas
as exigéncias contratuais até o atestado definitivo;

5.3 — Qualquer ocorréncia relacionada ao fornecimento do objeto sera registrada e
determinada a regularizagio das falhas ou defeitos observados na entrega dos produtos.
5.4 — A entrega sera acompanhada, fiscalizada e atestada pela secretaria de administragio
e o fiscal de contrato designado pelo Presidente, se for o caso de existir o respectivo
contrato,

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



6. DAS OBRIGACOES:
6.1. A CONTRATANTE obriga-se a:

6.1.1. Proporcionar todas as condigSes para que a CONTRATADA possa entregar 0O
produto e realizar o servigo de instalagfio, conforme as determinagdes deste termo de
referéncia e demais condi¢des avengadas neste processo;

6.1.2. Designar Fiscal para acompanhar o recebimento e instalagdo do produto;

6.1.3. Efetuar pagamento no prazo indicada neste termo;

6.1.4. Fornecer 4 Contratadas documentos, informagdes € demais elementos que possuir
pertinentes & execugdo do presente termo;

6.1.5. Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorréncia de eventuais problemas na
entrega dos produtos, fixando prazo para a sua substituicéo;

6.1.6. Zelar para que durante toda a vigéncia do contrato sejam mantidas, em
compatibilidade com as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA, todas as condi¢des

de habilitagfio e qualificacio exigidas na licitacdo.

6.2. A CONTRATADA

6.2.1. Executar a entrega do produto e realizar a respectiva instalagdo, conforme
especificados deste Termo de Referéncia e na proposta vencedora;

6.2.2. Correra por conta da CONTRATADA qualquer prejuizos causados a Camara ou a
terceiros;

6.2.3. Ressarcir quaisquer danos direitos, comprovados, causados a Camara, na execugio
das obrigagdes assumidas, respondendo por perdas e danos pela infragdo cometida ou
executada inadequadamente;

6.2.4. Aceitar toda e qualquer fiscalizagdo da Cémara, no tocante ao objeto do presente
termo de referéncia, assim como das obrigagdes que lhe couber;

6.2.5. Arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais
causados pela agdio ou omissdo de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou
representantes, dolosa ou culposamente, ao Poder Legislativo ou a terceiros;

6.2.6. Responsabilizar-se por todos os encargos e fretes oriundo da respectiva venda;
6.2.7 Estar habilitada no ato do pagamento ou toda a vigéncia do contrato com a Camara;
6.2.8. Nio transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as
obrigagdes assumidas, nem subcontratar, exceto com autorizagdo da administragio;

7 - DO CRITERIO DE JULGAMENTO:
7.1 — O Critério de julgamento serd o menor pelo menor prego global.

72. A escolha da realizacfio do procedimento de compra por menor prego global, sendo
esta op¢o mais vantajosa para o Poder Legislativo, em razdo de se tratar de uma central
composta com varios itens, sendo aquisico de um tnico fornecedor facilita a questio de
entrega, garantia e instalagéo.

PODER LEGISLATIVO -

Camara Municipal de ltiquira - Mato Gross;b_w_w
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8 - DA VALOR DE REFERENCIA:
8.1 — O valor estimado para a aquisi¢do do objeto ¢ de RS 13,723,06 (treze mil, setecentos
e vinte e trés reais e seis centavos), conforme média de cotagiio no mapa comparativo.

9- DA DOTACAO ORCAMENTARIA

9.1.As despesas decorrentes da presente aquisicio, serdo empenhadas obedecendo as
seguintes dotagdes or¢amentarias:

Ficha: 01
Unidade 01 Camara Municipal de Itiquira
Dotacéio 01.031.0001.1116.000 — Agquisicio de

Equipamentos ¢ Material Permanente

4.4.90.52.00 — Equipamentos e Material

Permanente.
Ficha: 14
Unidade 01 Camara Municipal de Itiquira
Dotag@o 01.031.0001.2186.000 — Outros Servigos de
Terceiros _ Pessoa Juridica.

10 - DO PAGAMENTO:

10.1 — O Pagamento seré efetuado no prazo méaximo de 30(irinta) dias corridos, apos a
atestagio no nota fiscal e com efetiva entrega e prestagdo do servigo contratado.

11- DO PROCEDIMENTO DE CONTRATACAO

11.1.0 presente procedimento podera ser realizado através do processo de dispensa de
licitagsio, em razdo do valor despendido na contratagdo, a luz do disposto no art. 24 da
Lei de Licitagdes N° 8.666/93.

12. DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO DA EXECUCAO DO
CONTRATO:

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“plenario Adelino de Souza Campos”
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12.1. A fiscalizagéio do Contrato sera exercida por servidor designado pela Administrac@o
deste 6rgdo, ao qual competira dirimir as dGvidas que surgirem no curso desta negociag@do
e de tudo dara ciéncia & Administrag&o.

12.2. A fiscaliza¢do de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade
da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que
resultante de imperfeigdes técnicas, vicios redibitorios, etc. € na ocorréncia desta, ndo
implica em corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes € prepostos, de
conformidade com o art. 70 da Lei n°. 8.666, de 1993.

13. DAS INFRACOES E DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS:

13.1. Comete infragio administrativa, ainda, nos termos da Lei n°. 8.666, de 1993, a
CONTRATADA que:

a) Inexecugdo total ou parcialmente o contrato;

b) Apresentar documentagdo falsa;

¢) Comportar-se de modo inidoneo;

d) Cometer fraude fiscal;

e) Descumprir qualquer dos deveres elencados no Contrato.

13.2. A CONTRATADA que cometer qualquer das infracdes discriminadas nos subitens
acima, ficard sujeita, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes
sancdes:

13.2.1. Adverténcia por faltas leves, assim entendidas como aquelas que nfo acarretarem
prejuizos significativos ao objeto da contratagao;

13.2.2. Multa de:

a) Moratéria de até 0,1% (um décimo por cento) por dia de atraso injustificado sobre o
valor total do contrato, até o limite de 15 (quinze) dias;

b) Compensatoria de até 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de
inexecucdo total ou parcial da obrigagdo assumida.

13.2.3. Suspensdio do direito de licitar e impedimento de contratar com a Camara
Municipal de Itiquira-MT pelo prazo de até 2 (dois) anos.

13.2.4. Declaragfio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéo Pablica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a
reabilitagdio perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida
sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administrago pelos prejuizos causados.

13.3. A aplicacdio de qualquer penalidade ndo exclui a aplicaggo das multas.

13.4. A aplicagiio de qualquer das penalidades previstas, realizar-se-4 em processo
administrativo que assegurard o contraditorio ¢ a ampla defesa observando-se o
procedimento previsto na Lei n°. 8.666, de 1993.

13.5. A autoridade competente, na aplicagdo das sangdes, levara em consideragdo a
gravidade da conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como 0 dano causado
3 Administragdio, observado o principio da proporcionalidade.

13.6. As sanc¢Oes aqui previstas sdo independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas
ou cumulativamente.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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14. PROPRIEDADE, SEGURANCA E SIGILO.
14.1 A CONTRATADA devera ser responsavel pela seguranga, guarda, manutengdo e

integridade dos dados, programas

e procedimentos fisicos armazenamento das

informagdes existentes ou geradas durante a negociagio, em conformidade com a

legislac8o existente.

14.2. Guardar o mais absoluto sigilo em relagdo aos dados, informagGes ou documentos

de qualquer natureza que venham a to

mar conhecimento, respondendo administrativa,

civil e criminalmente por sua indevida divulgagio e/ou incorreta ou descuidada utilizagdo.

15. DA GARANTIA
15.1. A Central telefonica deverd ter
meses.

a garantia do fabricante de no minimo 12(doze)

15.2. Todas as partes, pegas e componentes do produto devem ser garantidos contra
eventuais vicios de fabricag#io, que porventura venha a apresentar, pelo prazo de 01(um)

ano.

15- DAS DISPOSICOES FINAIS

A Empresa, apés convocagio para apresentagéo de documentos para emissdo de contrato,
se existente, terd no maximo 10(dez) d‘ias corridos para a entrega dos mesmos, salvo por
motivo de forca maior, devidamente justificado, podendo ser através do e-mail

compras(@itiquira.mt.leg.br ou protoc
as sexta-feira, das 07 as 13 horas.

olar no setor de protocolo da Cémara, de segunda

Maria Rosépy Farias Lima

Secretaria de Administragdo
Portaria n° 074/2022

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 -
“Plenério Adel

e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
ino de Souza Campos”
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TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISICAO DE 01 (UMA) CENTRAL TELEFONICA, COM NO
MINIMO 18 (DEZOITO) RAMAIS, INCLUINDO SERVICO DE INSTALACAO,
PARA ATENDER DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

T

Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Analogicos.
01 '
, 20
Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto
02
' 04
Placa 4 Ramais Analogico Pabx Impacta 16/40/68
03
04 . . ~ 01
Prestagiio de servigo de instalagdo da Central Pabx
Digital + 4 ramais anal6gicos.

1 - JUSTIFICATIVA:

A presente aquisigo se justifica em razdo da necessidade de comunicagdo por voz,
que garanta o contato imediato entre os diversas setores desta casa legislativa, assim
como, com o publico externo.

A central atual, apresentando problemas, a ponto de impedir a realizagdo de ligagdes
externas, apenas o recebimento, conforme exposto pela servidora responsavel pelo setor,
Sra. Diandra Ariella Silva, matricula funcional 440 (CI Recepgao 001/2023).

A nio realizaggio de ligagdes através do telefone fixo, gera aumento de despesa com
telefone mével, sendo que algumas vezes, hé necessidade de realizacdio de ligagdes do
telefone movel para fixos, inclusive para outros Estados, o que encarece a conta mensal.

Em razio do problema detectado e em razdo da vida util da atual central
(aproximadamente 10 anos), em razéo da importancia da fluidez da comunicagio tanto
entre setores, assim como com o piblico externo, abrangendo principalmente
fornecedores, 6rgios governamentais e de controle, bancos, dentre outros, entende-se
ser de suma importancia a aquisi¢do de nova central telefonica, completa. Assim, ndo se
corre o risco de incompatibilidade dos aparelhos telefones com a conexdo na nova central.

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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2- DETALHAMENTO DO OBJETO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ~PARA
FORNECIMENTO DE 01 (UMA) CENTRAL, COM NO MINIMO 18 (DEZOITO)
RAMAIS, INCLUINDO SERVICO DE INSTALACAO, PARA ATENDER
DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

S

Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Analogicos.
01
20
Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto
02
. , 4
Placa 4 Ramais Analogico Pabx Impacta 16/40/68 0
03
04 o . . ~ 01
Prestacdio de servigo de instalagdo da Central Pabx
Digital + 4 ramais analogicos.
2.1. DESCRICAO DO ITENS

Central Pabx Digital 40 + 4 Ramais Analégicos
1- Central PABX hibrida

Codigo de conta

Plano de numeragdo flexivel

Siga-me externo

Bilhetagem

Conferéncia

DISA (atendimento automatico)

Identificacdo de Chamadas

Interface Ethernet

Interface Modem

Linha executiva

Misica de espera

Rota de menor custo

Selecdo automatica de linhas

Solugdo para aplicagdes hoteleiras

Transferéncia de chamadas para niimeros exiernos
Fung#o busca pessoa entre 0s terminais inteligentes

Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto
o Cor preta,
e Identificador de chamadas,

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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display luminoso,
bloqueio de chamadas,
comunicagdo interna,
conferéncia a trés,
transferéncia de chamadas.

Placa 4 Ramais Analégico Pabx Impacta 16/40/68:
e Composta por centrais PABX de comunicagdo hibrida que integram as tecnologias
anal6gica, digital e IP, visando a melhorar a qualidade e a capacidade de comunicagao.
Com no minimo duas fungdes habituais de um PABX, interligando duas ou mais redes ¢
permitir a realizagdo de chamadas com tecnologia VoIP (voz sobre internet)

Dos servigos de Instalacio:
e A instalagio do produto devera ser feito de acordo com o Manual do Produto e/ou Guia
de Instalacdo, deixando-o em perfeitas condi¢bes uso, com treinamento ao setor
responsavel, se for o caso.

3 —PRAZO DE ENTREGA:

3.1 O prazo de entrega e instalagdo, sera de 30 (irinta) dias apds emissdo a ordem de
fornecimento e nota de empenho;

3.2. A entrega devera ser de uma s6 vez, com a devida instalagdo, devido ao fato de ser
somente um fornecedor, a qual se daré de acordo com a solicitacdio feita pelo responsavel
da Camara Municipal, mediante ordem de fornecimento da CONTRATANTE;

3.3 — Caso opte pelo contrato, a empresa que nfo assinar o contrato no prazo estipulado
neste termo ou descumprir qualquer cldusula prevista na modalidade da licitagdo, sofrerdo
as sangdes previstas neste termo, sem prejuizo das sangdes descritas na Lei 8.666/93.

4 — LOCAL DE ENTREGA:

4.1 — A entrega devera ser feita na sede da Cémara Municipal de Itiquira-Mato Grosso,
situada na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo Ant6nio, CEP 78.790-000,
Itiquira- MT.

5 - RECEBIMENTO DOS PRODUTOS:

51 — O recebimento do produto, serd feito nos termos do artigo 73 da Lei Federal
8666/93, considerando tambeém com condiciio a entrega e instalagdo do respectivo
produto;

52 Sempre que for necessério havera correcdio até que sejam definitivamente cumpridas
as exigéncias contratuais até o atestado definitivo;

5.3 — Qualquer ocorréncia relacionada ao fornecimento do objeto sera registrada ¢
determinada a regularizagio das falhas ou defeitos observados na entrega dos produtos.
5.4 — A entrega sera acompanhada, fiscalizada e atestada pela secretdria de administragdo
e o fiscal de contrato designado pelo Presidente, se for o caso de existir o respectivo
contrato;

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéric Adelino de Souza Campos”
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6. DAS OBRIGACOES:
6.1. A CONTRATANTE obriga-se a:

6.1.1. Proporcionar todas as condi¢Ses para que a CONTRATADA possa entregar O
produto e realizar o servigo de instalagio, conforme as determinagdes deste termo de
referéncia e demais condigdes avengadas neste processo;

6.1.2. Designar Fiscal para acompanhar o recebimento e instala¢o do produto;

6.1.3. Efetuar pagamento no prazo indicada neste termo;

6.1.4. Fornecer 4 Contratadas documentos, informagdes € demais elementos que possuir
pertinentes a execug¢do do presente termo;

6.1.5. Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorréncia de eventuais problemas na
entrega dos produtos, fixando prazo para a sua substituicéo;

6.1.6. Zelar para que durante toda a vigéncia do contrato sejam mantidas, em
compatibilidade com as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA, todas as condigdes
de habilitacdo e qualificagio exigidas na licitagdo.

6.2. A CONTRATADA

6.2.1. Executar a entrega do produto e realizar a respectiva instalagdo, conforme
especificados deste Termo de Referéncia e na proposta vencedora;

6.2.2. Correré por conta da CONTRATADA qualquer prejuizos causados a Camara ou a
terceiros;

6.2.3. Ressarcir quaisquer danos direitos, comprovados, causados & Camara, na execugdo
das obrigagdes assumidas, respondendo por perdas e danos pela infraggo cometida ou
executada inadequadamente;

6.2.4. Aceitar toda e qualquer fiscalizagfio da Cémara, no tocante a0 objeto do presente
termo de referéncia, assim como das obrigagdes que lhe couber;

6.2.5. Arcar com a responsabilidade civil por todos e quaisquer danos materiais e morais
causados pela agdio ou omissdo de seus empregados, trabalhadores, prepostos ou
representantes, dolosa ou culposamente, ao Poder Legislativo ou a terceiros;

6.2.6. Responsabilizar-se por todos os encargos € fretes oriundo da respectiva venda;
6.2.7 Estar habilitada no ato do pagamento ou toda a vigéncia do contrato com a Cémara;
6.2.8. Nio transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as
obrigagdes assumidas, nem subcontratar, exceto com autorizagdo da administragio;

7 - DO CRITERIO DE JULGAMENTO:
7.1 — O Critério de julgamento serd o menor pelo menor prego global.

7.2. A escolha da realizacio do procedimento de compra por menor pre¢o global, sendo
esta opgio mais vantajosa para o Poder Legislativo, em razdo de se tratar de uma central
composta com varios itens, sendo aquisi¢éio de um anico fornecedor facilita a questdio de
entrega, garantia e instala¢do.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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8 —- DA VALOR DE REFERENCIA:
8.1 — O valor estimado para a aquisigéo do objeto ¢ de RS 13,723,06 (treze mil, setecentos
¢ vinte e trés reais e seis centavos), conforme média de cotagfio no mapa comparativo.

9- DA DOTACAO ORCAMENTARIA

9.1.As despesas decorrentes da presente aquisigdo, serdo empenhadas obedecendo as
seguintes dotagdes orgamentarias:

Ficha: 01
Unidade 01 Camara Municipal de Itiquira
Dotag&o 01.031.0001.1116.000 — Agquisicio de

Equipamentos ¢ Material Permanente

4.4.90.52.00 — Equipamentos ¢ Material

Permanente.
Ficha: 14
Unidade 01 CAmara Municipal de Itiquira
Dotagdo 01.031.0001.2186.000 — Outros Servigos de
Terceiros _ Pessoa Juridica.

10 - DO PAGAMENTO:

10.1 — O Pagamento sera efetuado no prazo maéximo de 30(trinta) dias corridos, apds a
atestago no nota fiscal e com efetiva entrega e prestacdo do servigo contratado.

11- DO PROCEDIMENTO DE CONTRATACAO &
11.1.0 presente procedimento podera ser realizado através do processo de dispensa de
licitagsio, em razdo do valor despendido na contrataggo, a luz do disposto no art. 24 da

Lei de Licitagdes N° 8.666/93.

12. DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZACAO DA EXECUCAO DO
CONTRATO:

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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12.1. A fiscalizagio do Contrato serd exercida por servidor designado pela Administragéo
deste 6rgdo, ao qual competira dirimir as duavidas que surgirem no curso desta negociagdo
e de tudo dar4 ciéncia a Administraggo.

12.2. A fiscalizagdo de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade
da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que
resultante de imperfeigdes técnicas, vicios redibitorios, etc. e na ocorréncia desta, ndo
implica em corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos, de
conformidade com o art. 70 da Lei n°. 8.666, de 1993.

13. DAS INFRACOES E DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS:

13.1. Comete infra¢io administrativa, ainda, nos termos da Lei n°. 8.666, de 1993, a
CONTRATADA que:

a) Inexecugdo total ou parcialmente o contrato;

b) Apresentar documentacio falsa;

¢) Comportar-se de modo inidoneo;

d) Cometer fraude fiscal;

¢) Descumprir qualquer dos deveres elencados no Contrato.

13.2. A CONTRATADA que cometer qualquer das infragdes discriminadas nos subitens
acima, ficard sujeita, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes
sancoes:

13.2.1. Adverténcia por faltas leves, assim entendidas como aquelas que nfo acarretarem
prejuizos significativos ao objeto da contratagao;

13.2.2. Multa de:

a) Moratéria de até 0,1% (um décimo por cento) por dia de atraso injustificado sobre 0
valor total do contrato, até o limite de 15 (quinze) dias;

b) Compensatéria de até 10% (dez por cento) sobre o0 valor total do contrato, no caso de
inexecugdo total ou parcial da obrigagéo assumida.

13.2.3. Suspenso do direito de licitar e impedimento de contratar com a Camara
Municipal de Itiquira-MT pelo prazo de até 2 (dois) anos.

13.2.4. Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragio Pblica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que seja promovida a
reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que serd concedida
sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administragdo pelos prejuizos causados.

13.3. A aplicagfo de qualquer penalidade ndo exclui a aplicagéo das multas.

13.4. A aplicagdo de qualquer das penalidades previstas, realizar-se-4 em processo
administrativo que assegurarda o contraditério e a ampla defesa observando-se o
procedimento previsto na Lei n°. 8.666, de 1993.

13.5. A autoridade competente, na aplicagdo das sangdes, levard em considera¢do a
gravidade da conduta do infrator, o cardter educativo da pena, bem como o dano causado
a Administracgo, observado o principio da proporcionalidade.

13.6. As sanges aqui previstas sio independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas
ou cumulativamente.

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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14. PROPRIEDADE, SEGURANCA E SIGILO.

14.1 A CONTRATADA devera ser responsavel pela seguranga, guarda, manutencdo €
integridade dos dados, programas e procedimentos fisicos armazenamento das
informagdes existentes ou geradas durante a negociagio, em conformidade com a
legislagdo existente.

14.2. Guardar o mais absoluto sigilo em relagdo aos dados, informagdes ou documentos
de qualquer natureza que venham a tomar conhecimento, respondendo administrativa,
civil e criminalmente por sua indevida divulgagéo e/ou incorreta ou descuidada utilizag&o.

15. DA GARANTIA

15.1. A Central telefonica devera ter a garantia do fabricante de no minimo 12(doze)
meses.

15.2. Todas as partes, pegas € componentes do produto devem ser garantidos contra
eventuais vicios de fabricagdo, que porventura venha a apresentar, pelo prazo de 01(um)
ano. .

15- DAS DISPOSICOES FINAIS

A Empresa, ap6s convocagdo para apresentagao de documentos para emisséo de contrato,
se existente, terd no méaximo 10(dez) dias corridos para a entrega dos mesmos, salvo por
motivo de forca maior, devidamente justificado, podendo ser atraves do e-mail
compras@itiquira.mt.leg.br ou protocolar no setor de protocolo da Cémara, de segunda
as sexta-feira, das 07 as 13 horas.

Maria Rose@}{Farias Lima

Secretaria de Administragdo
Portaria n° 074/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
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CODIGO TCE
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_ £ ENTRAR COM MEU USUARIO
do Tribunal de Contas do Estade de Mato Grosse
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DETALHE DO ITEM: 427501-2

& Download ~

CENTRAL TELEFONICA - COM TECNOLOGIA DIGITALE
ANALOGICO,TRONCOS ANALOGICOS,40 RAMAIS SENDO 08 DIGITAIS E
32 ANALOGICO0S,08 TRONCOS ANALOGICOS,2 SISTEMAS DE
GERENCIAMENTO DE ENERGIAMANUTENCAO REMOTA,CONEXAO
ENTRE CENTRAL E RAMAIS ATRAVES DEVOZ SOBRE IPCOM
TECNOLOGIA DE TRANSMISSAC DE,COM IDENTIFICADOR,SISTEMA DE
BILHETAGEM E TARIFACAC WEB,COM ATENDIMENTO DIGITALE

S~ ANALOGICO,COM INSTALACAO COMPLETA, TREINAMENTO DO TIPO
OPERACIONAL E TECNICO,COM ASSISTENCIA TECNICACOM
GARANTIA DE 12 MESES,E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM A RESOLUCAO 242 DE 30/11/2000 DA ANATEL

Cédigo: Exercicio: Incluido
427501-2 2017 em:
01/01/2017

Unidades de Fornecimento:
e UNIDADE (céd.: 1)

Grupo / Classe / Material ou Servigo:

EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAQ, DETECCAO E RADIACAO (céd 58) — EQUIPAMENTOS
DE TELEFONIA (cod 5801) — CENTRAL TELEFONICA (c6d 15460)

Q realizar outra pesquisa

Tribunal de Contas de Mato Grosso - Copyright & 2018

0' portal do TCE-MT, através da ferramenta Google Analytics, usa cookies de desempenho e estatistica para contar visitas e fontes de
tréfego e aprimorar a navegagao dos usudrios. Para tanto, 0 enderego IP dos usuérios e informagdes agregadas e anénimas sobre sua
navegacéo no portal sdo compartilhadas com o Google. Se o usudrio ndo permitir os cookies, o TCE-MT néo saberé sobre sua visita a
este portal. Se permitir os cookies, o usuério concordara que eventuais dados serfio tratados na forma dos arts. 6° 1, IleV7°%1,e23
caput, da Lei n.° 13.709/2018 — Lei Geral de Proteggo de Dados Pessoais (LGPD). o ’

Aceitar
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COTACOES
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UNID.COMPRAS/OF. 86/2023

A

CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA
CNPJ 21.058.617/0001-38
VARZEA GRANDE - MATO GROSSO.

Assunto: SOLICITACAO COTACAO.

interna da Cama1 a Mumvlpal de iti

Prezados Senhores,

Itiquira-MT., 20 de junho de 2023.

Vimos pelo presente cum: primetta-log cordialmente e solicitar cotagdo de vossa
empresa cotagdo parva aqalsxg,ao de central telefonica completa, com no minimo 18
ramais, incluindo servigo de instaiacfo, conforme abaixo descrito, para atender demanda

C!llll'a-MT em carater de urgéncia:

Telefone sem fio TS 3111 ramal.

Item Necessidades do Aparelho Quant

' 01
01 Central Telefonica anaiogica modulare

. - - R o ) 02

02 Placa Ramal desbalanceada (4R) moduiare

| o 01
03 Telefone sem fio TS 3130, com secretaria eletronica,

capacidade minima 138 ramais.

04 ) 18

|

na Rua Jodo Batlsta Vldottl n° 407 Balrm
Mato Grosso. -

emissdo, vigéncia, valor

A proposta dever4 conter o prego dos produios € o valor dos servigos de instalagéo
separadamente.
A instalagio devera set feita na sede da Cémara Maunicipal de Itiquira, localizada

Santo Antdnio, Cep 78.790-000, Itiquira-

A propo:,ta de\ erd 5 ‘omter os dados da empresa, nome do subscritor, data de

Lmtano N Aior "ioml telefone e-mail da empresa.

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secr staria@itiquira.mt.leg.br

“Plenaric Adelino de Souza Campos”
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Havendo davidas : .poderﬁo set - esclarecidas através do  email:
compras(@itiquira.mt.leg br- outeléfone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra Fatima ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

R N
- Mariade ﬁétima mes da Silva
Responsével pela Upidade de Compras
Portaria Legislativa 036/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



21/06/23, 10:53 Locamail :: SOLICITAGAO DE COTACAQ - CENTRAL TELEFONICA

SOLICITACAO DE COTAGAO -

Assunto:  cENTRAL TELEFONICA ’ I
De <compras@itiquira.mt.leg.br> B A
Para: <geandiegom@gmail.com>

Data 21/06/2023 11:53

« COTACAO CUIABA COMERCIO.pdf (~1.5 MB)

Prezados Senhores,

Vimos pelo presente cumprimenté-los cordiaimente e requer cotacdo para aquisigdo de central
telefénica, com no minimo 18 ramais.

Data a necessidade, pedimos urgéncia no retorno.

Att.

- Camara Municipal de Itiquira-MT
Maria de Fatima Gomes da Silva
Responsavel Pela Unidade de Compras

Portaria Legislativa 036/2022

https:/iwebmail-seguro.com.br/itiquira.mt.leg.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=1277& mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1  1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A Z {~ | DATA DE ABERTURA
21.058.617/0001-38 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO| 150012014

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.14-2-00 - Fabricagéo de acessorios do vestuario, exceto para seguranga e protecdo

15.21-1-00 - Fabricagdo de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitério

18.13-0-99 - Impressdo de material para outros usos

18.21-1-00 - Servigos de pré-impressdo

25.11-0-00 - Fabricag3o de estruturas metélicas

31.01-2-00 - Fabricacdo de méveis com predominéncia de madeira

31.02-1-00 - Fabricagio de méveis com predominancia de metal

33.43-9-99 - Manutengio e reparacao de maquinas, aparelhos e materiais elétricos nao especificados anteriormente
33.14-7-07 - Manutengio e reparagéo de maquinas e aparelhos de refrigeragio e ventilagao para uso industrial e
comercial

35.30-1-00 - Produgdo e distribui¢io de vapor, agua quente e ar condicionado

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestéo de redes

45.11-1-01 - Comércio a varejo de automoéveis, camionetas e utilitdrios novos .

45.11-1-03 - Comércio por atacado de automoveis, camionetas e utilitirios novos e usados

45.20-0-07 - Servigos de instalagao, manutengdo e reparagao de acessérios para veiculos automotores
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores

45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessérios usados para veiculos automotores

46.16-8-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de téxteis, vestuario, calgados e artigos de viagem
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

~— LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE) S/N QUADRA17 LOTE 05
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIC UF
78.130-724 IKARAY VARZEA GRANDE MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
GEANDIEGOM@GMAIL.COM (65) 3368-6100/ (65) 3054-4847

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dekededek

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/09/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL

dededededekedeke ek dedeede ke
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOVERG DE GHIRD COMPROVANTE DE INSCRIGAG E DE SITUAGAO| Syvco
21.058.617/0001-38 12/09/2014
ATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA

=BDIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos

46.41-8-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirdrgico, hospitalar e de laboratérios
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria '
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritorio e de papelaria

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar

46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informética

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrdnicos e equipamentos de telefonia e comunicagao

46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecudrio; partes e pegas
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nio especificados anteriormente; partes e pegas
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE) S/N QUADRA17 LOTE 05
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.130-724 IKARAY VARZEA GRANDE MT
- ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GEANDIEGOM@GMAIL.COM (65) 3368-6100/ (65) 3054-4847
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
fkededrk
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/09/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAOC ESPECIAL
dkdddeekd dededeichdick

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/06/2023 as 11:46:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/4
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NN D COMPROVANTE DEINSCRIGAO E DE SITUACAO | 5005014
*121.058.617/0001-38

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral

mercearias e armazéns

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso

— doméstico, exceto informatica e comunicagio

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritoério

56.20-1-02 - Servigos de alimentagio para eventos e recepgdes - bufé

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencio e outros servigos em tecnologia da informagédo
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

77.24-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediarios ndo especificados anteriormente
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente

CODIGOE DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOUROC NUMERO COMPLEMENTO
AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE) SN QUADRA17 LOTE 05
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.130-724 IKARAY VARZEA GRANDE MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GEANDIEGOM@GMAIL.COM (65) 3368-6100/ (65) 3054-4847
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
whlkk
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/09/2014
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
ﬂgﬁ(ﬁfo ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 21/06/2023 as 11:46:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 3/4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e D e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO! 35005035

.058. - 12/09/201
:II1A9I'5RS| Z617/0001 38 CADASTRAL 2/09/2014
NOME EMPRESARIAL

CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA

CBDIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de jluminagao

95.21-5-00 - Reparagio e manutengao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE) S/N QUADRA17 LOTE 05

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.130-724 IKARAY VARZEA GRANDE _ MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GEANDIEGOM@GMAIL.COM (65) 3368-6100/ (65) 3054-4847

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Rk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 12/09/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Riciiaiaibid Yk ioktks

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 21/06/2023 as 11:46:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 4/4
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

21.058.617/0001-38

NOME EMPRESARIAL:

CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

~ Nome/Nome Empresarial:
T~ GEAN DIEGO MEISTER
Qualificagao:
49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 21/06/2023 as 11:46 (data e hora de Brasilia).
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grossd; m_ﬂ&“

UNID.COMPRAS/OF. 90/2023 Itiquira-MT., 21 de junho de 2023.

A

FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA
«CASA DAS ANTENASS ITIQUIRA”
CNPJ 34.585.739/0001-24

ITIQUIRA - MATO GROSSO.

Assunto: SOLICITACAO COTACAO.

Prezado Senhor, o

Vimos pelo presente cumprimenté-lo cordialmente e solicitar cotacdio de vossa

empresa, cotagdo para aquisicdo de central telefonica completa, com no minimo 18
ramais, incluindo servigo de instalagfo, conforme abaixo descrito, para atender demanda
interna da Camara Municipal de Ttiquira-MT., em carater de urgéncia:

Item Necessidades do Aparelho Quant
01
01 Central Telefonica anal6gica modulare
02
02 Placa Ramal desbalanceada (4R) modulare
(. . 01
03 Telefone sem fio TS 3130, com secretara eletronica,
_ capacidade minima 18 ramais.
04 . 18
Telefone sem fio TS 3111 ramal. J
A proposta devera conter 0 prego dos produtos e o valor dos servigos de instalagéo
separadamente.

A instalagio devera ser feita na sede da Camara Municipal de Itiquira, localizada

na Rua Jodo Batista Vidotti, n® 407, Bairro Santo Ant6nio, Cep 78.790-000, Itiquira-
Mato Grosso.

A proposta devera conter os dados da empresa, nome do subscritor, data de

%\ emissdo, vigéncia, valor unitério, valor global, telefone e-mail da empresa.

Vs & A

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossfpﬁw

Havendo davidas poderdo  ser esclarecidas  através do  email:
compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra Fatima ou Maria Roseny. ‘

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

l Atﬁ@?nte,
D
. Y N ~—"
Maria de Fétm%laa Gomgs ¢la Silva
Responsavel pela Unidade e Compras

Portaria Legislativa 036/2022

Flons % Ml

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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UNID.COMPRAS/OF. 91/2023 Itiquira-MT., 21 de junho de 2023.

by

A .

GAZIN IND. E COMERCIO DE MOVEISE ETRODOMESTICO S.A
“GAZIN S.A.”

CNPJ 77.941.490/0239-53
ITIQUIRA-MT.

~— Assunto: SOLICITACAO COTACAO.

Prezados Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenta-los cordialmente e solicitar co,igﬁo de vossa
empresa, cotagdo para aquisi¢do de central telefonica completa, com no minimo 18
ramais, incluindo servi¢o de instalacdio, conforme abaixo descrito, para atender demanda
interna da CAmara Municipal de Ttiquira-MT., em carater de urgéncia:

[ Ttem Necessidades do Aparelho Quant
A o ' 01
01 Central Telefonica analégica modulare
02
02 Placa Ramal desbalanceada (4R) modulare
- . 01
03 Telefone sem fio TS 3130, com secretaria eletronica,
capacidade minima 18 ramais. *
04 18
Telefone sem fio TS 3111 ramal.

A proposta devera conter 0 prego dos produtos e o valor dos servicos de instalagdo
separadamente. ‘
A instalagfio devera ser feita na sede da Camara Municipal de Itiquira, localizada
na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo Antdnio, Cep 78.790-000, Itiquira-
i Mato Grosso.

NN

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso meg

s da empresa, nome do subscritor, data de

A proposta devera conter os dado
-mail da empresa.

emissdo, vigéncia, valor unitario, valor global, telefone e

» Havendo duvidas poderdo  ser esclarecidas  através do  email:
compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 &s 13 horas) de segunda

a sexta feira, falar com Sra Fatima ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,
3 \ /‘;' ‘ ; I i
Wind
' \\ N
Maria de Fia ima Gomes da Silva

Responsével pela Unidade de Compras
Portaria Legislativa 036/2022

Rua Joso Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planéario Adelino de Souza Campos”
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UNID.COMPRAS/OF. 92/2023 Itiquira-MT., 21 de junho de 2023.

A

EB COMER'CIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
“ELETROKASA”

CNPJ 14.939.270/0019-04

ITIQUIRA-MT.

Assunto: SOLICITACAO COTACAO.
Prezados Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenta-los cordialmente e solicitar cotagdo de vossa
empresa, cotagdo para aquisi¢do de central telefonica completa, com no minimo 18
ramais, incluindo servigo de instalagéo, conforme abaixo descrito, para atender demanda
interna da Camara Municipal de Itiquira-MT., em carater de urgéncia:

Item Necessidades do Aparelho Quant
' 01
01 Central Telefonica analégica modulare
02
02 Placa Ramal desbalanceada (4R) modulare
(. . 01
03 Telefone sem fio TS 3130, com secretéria eletronica,
capacidade minima 18 ramais.
04 18

Telefone sem fio TS 3111 ramal.

A proposta devera conter o prego dos produtos e o valor dos servigos de instalacéo
separadamente.

A instalagio devera ser feita na sede da Cémara Municipal de Itiquira, localizada
na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo Ant6nio, Cep 78.790-000, Itiquira-

MaZj;is/so.
0

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

ST ——————

A proposta devera conter os dados da empresa, nome do subscritor, data de
emissdo, vigéncia, valor unitério, valor global, telefone e-mail da empresa.

Havendo duvidas poderdo ser esclarecidas  através do email:
compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra Fatima ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

fobb— - omO)

Mana e{é} Fatlma G mes da Sﬂva
Responsavel pela idade de Compras
Portaria Legislativa 036/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt. leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos '
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UNID.COMPRAS/OF. 93/2023 Itiquira-MT., 21 de junho de 2023.

by

A

JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELET. E PAPELARIA LTDA
«A TRIUFANTE”

CNPJ 05.083.549/0001-00

CUIBA-MT.

Assunto: SOLICITACZ&O COTACAO. ”
Prezados Senhores

Vimos pelo presente cumprimenté-los cordialmente e solicitar cotagdo de vossa
empresa, cotagdio para aquisi¢do de central telefonica completa, com no minimo 18
ramais, incluindo servigo de instalagéo, conforme abaixo descrito, para atender demanda
interna da Camara Municipal de Itiquira-MT., em carater de urgéncia:

Item Necessidades do Aparelho Quant

01
01 Cf:ntral Telefonica analdgica modulare

02
02 Placa Ramal desbalanceada (4R) modulare

. . 01
03 Telefone sem fio TS 3130, com secretaria eletronica,
capacidade minima 18 ramais.

04 18

Telefone sem fio TS 3111 ramal.

A proposta devera conter o prego dos produtos e o valor dos servigos de instalag@o
separadamente.

A instala¢do devera ser feita na sede da Camara Municipal de Itiquira, localizada
na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo Ant6nio, Cep 78.790-000, Itiquira-
Mato Grosso.

A

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

A proposta devera conter 0s dados da empresa, nome do subscritor, data de
emissio, vigéncia, valor unitario, valor global, telefone e-mail da empresa.

poderdio  ser esclarecidas  através do  email:

Havendo  duvidas
07 as 13 horas) de segunda

compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das
a sexta feira, falar com Sra Fatima ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Vi)

Maria de Fatyma Gomes! d%{ilva
Responsével pela Unidadg de Compras
Portaria Legislativa 0?R6/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira—MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D47 A5ERTURA
.083. - 21 2002

&i‘}ﬁf*’”m 00 CADASTRAL 105/200

NOME EMPRESARIAL

JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
A TRIUNFANTE EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragdo
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipaméntos e artigos de uso pessoal e doméstico néo especificados
anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pegas

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos nao especificados anteriormente; partes e pecas
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas '

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

AV FERNANDO CORREA DA COSTA 6940 D Bl

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.080-535 SAO JOSE CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO . TELEFONE

JHCORREACOMERCIO@HOTMAIL.COM (65) 9284-6790

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FkkkR

SITUACAO CADASTRAL ' DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/11/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Sk kd dekckiekdckk *

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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Emitido no dia 21/06/2023 as 11:55:41 (data e hora de Brasilia).
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

05.083.549/0001-00

NOME EMPRESARIAL:

JH CORREA COMERCIO DE PRODUTQS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$210.000,00 (Duzentos e dez mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) € o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
LUIZ CARLOS MACHADO
Qualificagdo:

22-Socio

Nome/Nome Empresarial:

GILBERTO GUSTAVO CAVALCANTE MACHADO
Qualificagio:

49-Sécio-Administrador

Para informag0es relativas a participacdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 21/06/2023 as 11:55 (data e hora de Brasilia).




21/06/23, 11:07 Locamail :: SOLICITAGAO DE COTAGAQC

pssunto:  SOLICITAGAO DE COTACAO

De <compras@itiquira.mt.leg.br>
Para: <licitacao@jhcorrea.com.br>
Data 21/06/2023 12:07

« COTACAO A TRIUNFANTE.pdf (~789 KB)

Prezados Senhores,

Vimos pelo presente, cumprimenta-la cordialmente e solicitar cotacdo de prego, para aquisigao de
central telefénica, com no minimo 18 ramais, conforme detalhado no oficio em anexo.

Att.

Camara Municipal de Itiquira-MT
— Maria de Fatima Gomes da Silva
Responsavel Pela Unidade de Compras

Portaria Legislativa 036/2022
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PODER LEGISI.ATIV. “ﬁ

Camara Municipal de ltiquira - Mato Gros

UNID.COMPRAS/OF. 99/2023 Itiquira-MT., 21 de junho de 2023.

KATHARO COMERCIO E SERVICOS LTDA
“KATHARO”

CNPJ 42.155.163/0001-38

CUIABA- MATO GROSSO.

Assunto: SOLICITACAO COTACAO.
Prezado Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenta-lo cordialmente e solicitar cotagdo de vossa
empresa, cotacdo para aquisicdo de central telefonica completa, com no minimo 18
ramais, incluindo servigo de instala¢8o, conforme abaixo descrito, para atender demanda
interna da Camara Municipal de Itiquira-MT., em carater de urgéncia:

Item Necessidades do Aparetho Quant

01
01 Central Telefonica analogica modulare

02
02 Placa Ramal desbalanceada (4R) modulare

. . 01
03 Telefone sem fio TS 3130, com secretéria eletronica,
capacidade minima 18 ramais.

04 18

Telefone sem fio TS 3111 ramal.

A proposta devera conter o preco dos produtos e o valor dos servigos de instalagio
separadamente.

A instalagio devera ser feita na sede da Cdmara Mummpal de Itiquira, localizada
na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo Antdnio, Cep 78.790-000, Itiquira-
Mato Grosso.

A proposta devera conter os dados da empresa, nome do subscritor, data de
emissdo, vigéncia, valor unitério, valor global, telefone e-mail da empresa.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3481-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso____ #{_|

Havendo davidas podero ser esclarecidas = através . do.  email:
compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra Fatima ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

—~

gk /

Maria de Fé\%{}ma Gomeé a Silva
Responsavel pela Unidade de Compras
Portaria Legislativa 036/2022

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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21/06/23, 14:32 Locamail :: SOLICITAGAO DE COTACAQ o Q@
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assunto: SOLICITACAO DE COTAGAO

De <compras@itiquira.mt.leg.br>
Para: <katharo0303@gmail.com>
Data 21/06/2023 15:29

« OK KATHARO.pdf (~789 KB)

Prezados Senhores,

Vimos cumprimenté-los e solicitar cotagdo de preco para aquisigdo central telefénica, conforme oficio
anexo.

A proposta devera de emitida para Camara Municipal de Itiquira,mt, CNP] 00.176.361/0001-38.

Atenciosamente,

Camara Municipal de Itiquira~-MT
Maria de Fatima Gomes da Silva
Responsavel Pela Unidade de Compras

Portaria Legislativa 036/2022

https://webmail-seguro.com.br/itiquira.mt.leg.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0& uid=1280&_mbox=INBOX.enviadas& action=print& extwin=1 1/1



21/06/23, 14:21 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
42.155.163/0001.93 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| ... .o 054

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
KATHARO COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
KATHARO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
33.29-5-01 - Servigcos de montagem de méveis de qualquer material
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguran¢a do trabalho
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
e 46.45-1-02 - Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia
46.49-4-04 - Comércio atacadista de méveis e artigos de colchoaria .
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza ¢ conservagao domlclllar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica = .
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
| 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagido
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domeéstico nao especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicas

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO ‘ ‘ .| | NnOMERO COMPLEMENTO

AV GENERAL MELO ‘ .| | 340 SALA 07

CEP BAIRRO/DISTRITO ' 17| municiPio UF
78.015-300 DOM AQUINO o CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

KATHAROO0303@GMAIL.COM (65) 8479-2735

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

L2222

SITUACAO CADASTRAL ’ DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 31/05/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededdekhd deddedekchd
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/06/2023 as 15:21:09 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL |
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ~ —~—-——
o o199 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | A UEREsToms
:Ile?r 5R5IZ1 63/0001-93 CADASTRAL 31/05/2021
NOME EMPRESARIAL

KATHARO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuério e acessdrios

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nédo especificados anteriormente
73.19-0-02 - Promogio de vendas

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

82.19-9-99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nédo especificados
anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizacio de feiras, congressos, exposi¢oes e festas
95.11-8-00 - Reparagao e manutencéo de computadores e de equipamentos periféricos
— 85.12-6-00 - Reparagio e manutengdo de equipamentos de comunicagéo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GENERAL MELO 340 SALA 07
CEP BAIRRO/DISTR!TO MUNICIPIC UF
78.015-300 DOM AQUINO | 1 culABA MT
ENDEREGO ELETRONICO ‘| TELEFONE
KATHARO0303@GMAIL.COM (65) 8479-2735
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkkkk
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAOC CADASTRAL
ATIVA 31/05/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
ﬂmﬁ'\o ESPECIAL DATA DASITUACI'\O ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 21/06/2023 as 15:21:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
about:blank
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

42.155.163/0001-93

NOME EMPRESARIAL: .
KATHARO COMERCIO E SERVICOS LTDA".
CAPITAL SOCIAL: ‘
R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) qoﬁstante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
CLEIDE AVILA FERREIRA
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Para informagGes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 21/06/2023 as 15:20 (data e hora de Brasilia).
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Camara Municipal de ltiquira - Mato Gross J%
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UNID.COMPRAS/OF. 105/2023 Itiquira-MT., 06 de julho de 2023.

A

EDER ROBERTO DE PAULA LTDA
“SANDER DO BRASIL”

CNPJ 14.822.294/0001-41

CUIABA - MT.

Assunto: SOLICITACAO COTACAO.

Prezado Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenté-lo cordialmente e solicitar cotagdo de vossa
empresa, cotagdo para aquisi¢do de central telefonica completa, com no minimo 18
ramais, incluindo servigo de instalagdo, conforme abaixo descrito, para atender demanda
interna da Camara Municipal de Itiquira-MT., em carater de urgéncia:

Item Necessidades do Aparelho Quant

01
01 Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Analégicos

20
02 Telefone s/fio TS 3110 ¢/ id

04

03 Placa 4 Ramais Analdgico Pabx Impacta 16/40/68

04 01
Prestagfio de servigo de instalagéo da Central Pabx

Digital + 4 ramais analdgicos.

A proposta devera conter o prego dos produtos e o valor dos servigos de instalagéo
separadamente.

A instalacfio deverd ser feita na sede da CAmara Municipal de Itiquira, localizada
na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo Antonio, Cep 78.790-000, Itiquira-
Mato Grosso.

A proposta devera conter os dados da empresa, nome do subscritor, data de
emissdo, vigéncia, valor unitério, valor global, telefone e-mail da empresa.

\

Rua JoZo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grossg
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Havendo duavidas poderfio ser esclarecidas através do  email:
compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra Fatima ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

NSNS
Maria de \li fima wilva
Responsave %ela Uni Compras

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3481-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



assunto:  SOLICITACAO DE COTAGAO

De <compras@itiquira.mt.leg.br>
Para: <sander.licitacao@gmail.com>
Data 06/07/2023 10:14

* OF 105-2023 - SANDER DO BRASIL.pdf {~167 KB)

Prezado Senhor,

Vimos cumprimenta-lo e solicitar cotagdo de prego para aquisigdo central telefonica, conforme oficio anexo.
A proposta deverad de emitida para Camara Municipal de Itiquira,mt, CNPJ 00.176.361/0001-38.
Atenciosamente,
Camara Municipal de Itiquira-MT
Maria de Fatima Gomes da Silva
Responsavel Pela Unidade de Compras

Portaria Legislativa 036/2022



- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL O&

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e B2 2o Aoama COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | J7ADE ASERTURA
:;.A_Brﬁ.ZZMIOOM-M v ‘ | . CADASTRAL 28/12/2011
NOME EMPRESARIAL

EDER ROBERTO DE PAULA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ' PORTE
SANDER DO BRASIL . ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernagio e plastificagdo

25.42-0-00 - Fabricag3do de artigos de serralheria, exceto esquadrias

28.61-5-00 - Fabricagdo de maquinas para a industria metalurgica, pegas e acessérios, exceto maquinas-ferramenta
28.62-3-00 - Fabricag&o de maquinas e equipamentos para as inddstrias de alimentos, bebidas e fumo, pegas e
acessorios

28.69-1-00 - Fabricagdo de maquinas e equipamentos para uso industriai especifico nao especificados anteriormente,
pecas e acessorios

31.01-2-00 - Fabricagdo de moveis com predominancia de madeira

33.21-0-00 - Instalacdao de méquinas e equipamentos industriais

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessdrios novos para veiculos automotores

45.43-9-00 - Manutengéo e reparacao de motocicietas e matonetas

46.23-1-06 - Comércio atacadista de samentes, flores. piantas e gramias

46.62-1-00 - Comércio atacadista de maquinas, equipamentos para terraplenagem, mineragio e construgio; partes e
pegas

46.63-0-00 - Comeércio atacadista de Maquinas e eguipamentos para uso industrial; partes e pecas

46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agricolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo

46.92-3-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominancia de insumos agropecuarios

1 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nio
especificados anteriormente .

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.42-3-00 - Comércio varejista de imaterial elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTC

R ORIENTE TENUTA LOT CONSIL 08 QUADRAO5 SALA 03

CEP BAIRRO/DISTRITO ) MUNICIPIO UF
78.048-450 ALVORADA CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO . TELEFONE

SANDER.LICITACAO@GMAIL.COM {65) 9247-1233

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Kededek

SITUAGAO CADASTRAL ) o o - ) : v DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA T o e 28/12/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL - ) ) DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ek kkkkk Fekdeddekdk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB nd 186-5 de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/07/2023 &s 08:40:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/4



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

rrevaseArapssmanosee vorss | oo -

SNEROSERESHCR | GOMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 5oy ™
14,822.294/0001-41 28/12/2011
Wi 1000 CADASTRAL Bnzizo

NOME EMPRESARIAL

EDER ROBERTO DE PAULA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES EGONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgéo em geral

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-01 - Comeércio varejista de técidos ) :

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos inusicais e acessorios

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas acessérios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria .

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos )

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas ¢ triciclos; pegas e acessdrios

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping

47.63-6-05 - Comércio varejista de embarcagbes e outros veiculos recreativos; pecas e acessorios
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO - | | NUMEROC COMPLEMENTO

R ORIENTE TENUTA LOT CONSIL . . jos QUADRAO5 SALA 03

CEP BAIRRO/DI_STRITO MUNICIPIO UF
78.048-450 ALVORADA . CUIABA MT
ENDERECO ELETRONICO . . ’ TELEFONE

SANDER.LICITACAO@GMAIL.COM (65) 9247-1233

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Wk fek

SITUAGAO CADASTRAL ] DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA ; o 28/12/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL . DATA DA SITUACAO ESPECIAL

sk deRk Ak : Sededckeddde®

Aprovado pela Instrugéo Normativa REB e 1.863, de 27 de dezembro de 201 8.
Emitido no dia 06/07/2023 as 08:40:36 (data e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RPN AR

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA i

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATADE ABERTURA
I1VI4£'2RZ:.229410001-41 CADASTRAL 28/12/2011
NOME EMPRESARIAL

EDER ROBERTO DE PAULA LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagiio
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

56.20-1-03 - Cantinas - servigos de alimentag&o privativos

58.29-8-00 - Edigdo integrada 2 impressio de cadastros, listas e de outros produtos graficos
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagées nio especificadas anteriormente

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.19-0-02 - Promogéo de vendas

74.90-1-03 - Servigos de agronomia e de consultoria as atividades agricolas e pecuarias

74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

77.23-3-00 - Aluguel de objetos do vestuario, jdias e acessérios

77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrénicos

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.31-4-00 - Aluguel de méaquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO ’ NUMERO COMPLEMENTO

R ORIENTE TENUTA LOT CONSIL. 08 QUADRAOS SALA 03

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIG UF
78.048-450 ALVORADA CUIABA MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

SANDER.LICITACAO@GMAIL.COM ‘ (65) 9247-1233

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedesk ok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/12/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL . DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Kkakdcdek

ddkkkddk

Aprovado pela Instrugdo Nérmativa RFB n5 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/07/2023 as 08:40:36 (daia e hora de Brasilia).
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
14,822.294/0001-41
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 2470 oF™*

28/12/2011

NOME EMPRESARIAL

EDER ROBERTO DE PAULALTDA

operador

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ORIENTE TENUTA LOT CONSIL 08 QUADRAOS SALA 03

CEP BAIRRO/DISTRITO ‘ MUNICIPIO UF
78.048-450 ALVORADA CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONICO e “TELEFONE

SANDER. LIC|TACAO@GMAIL COM {65) 9247-1233

Fedekkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 28/12/12011

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
Yededddkd Fokkdkdkkk

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/07/2023 as 08:40:36 (data e hora de Brasilia). -
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 14.822.294/0001-41
NOME EMPRESARIAL: EDER ROBERTO DE PAULA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$500.000,00 (Quinhentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: EDER ROBERTO DE PAULA
49-Socio-Administrador

Qualificagéo:

— rara informacdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 06/07/2023 as 08:40 (data e hora de Brasilia).



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso——

ORCAMENTOS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Rairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquiraAmt,%eg,br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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GARRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Razdo Social: GARRA COMERCIO E SERVICOS LTDA Data 03/07/2023
Cnpj: 19.808.145/0001-41 insc. Estadual 13.885.793-8

Endereco: Rua: JOAO VICENTE DE BARROS 832 Bairro: MANGA
CIDADE: VARZEA GRANDE - MT Cep: 78.115-640

£-mail: joaoantonio,vendas@hotmaii.com

Proposta valido por: &0 Dias

nt ga: 40 Dias

.537.786.341-00

Proposta para;
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Agéncia:
A/C SETOR DE COMPRAS Conta Corrente:

1 1 UND gz\[TRAL TELEFONICA DIGITAL COMPACTA 40 2.990,00 2.990,00
2 20 UND |TELEFONE SEM FIQ TS3110 C/ 1D PRETO 258,00 | RS 5.160,00
3 4 UND {PLACA RAMAL 578,50 | RS 2.314,00
PRESTACAO DE SERVICOS INSTALACAC PABX

4 1.920,00 | R 1.920,
1 UND | i BRAS 00 | RS 20,00
- TOTAL 2 24 00

ONZE Mit, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS.
instrucdes

Declaramos, ainda, que estdo inciuidos nos presos proposios todas as despesas, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos
~rabathistas, previdencidrios, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prémios de seguros e outras despesas decorrentes
de exigéncia legal.

Agra



rssunto:  orcamento central telefonica

De joao antonio silva <joa0antonio.ven‘das@hotmaiI.corn>
Para: compras@itiquira.mt.ieg.br <compras@itiquira.mt.leg.br>
Data 05/07/2023 16:34

i

B e

+» ORCAMENTO CAMARA ITIQUIRA.xIsx {~1.2 MB)

Boa tarde, segue em anexo orgamento e qualquer duvida estou a disposicdo.

Att: Jodo Antonio
(65)9.9318-9617
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rconto: Re: SOLICITACAO DE COTACAO

De EDER DE PAULA <sander.licitacao@gmail .com>
Para: <compras@itiquira:mt.ieg.br> |
Data 06/07/2023 10:50 - ;

« ORCAMENTO ITIQUIRA SANDER CAMARA DE TTIQUIRA CENTRAL.pdf (~190 KB)
BOM DIA SEGUE EM ANEXO ORGCAMENTO SOLICITADO.
Em qui., 6 de jul. de 2023 as 09:32, <§g__mpLa§_@_iuqmmL.lggQ£> escreveu:

Prezado Senhor,

i Vimos cumprimenta-lo e solicitar cotagdo de prego para aquisigdo central telefénica, conforme oficio anexo.

| A proposta devera de emitida para Camara Municipal de Ttiquira,mt; CNPJ 00.176.361/0001-38.
Atenciosamente,

Camara Municipal de Itiquira-MT
Maria de Fatima Gomes da Silva
Responsavel Pela Unidade de Compras

Portaria Legislativa 036/2022



Q/ CASA DAS ANTENAS HITQUIRA/THNLUIRATNLEE LIE
J /‘$ CNPJ: 34.585.739/0001-24

NN AVENIDA CUIABA, N°310, CENTRO N _g
CASA DAS _ — CED- ASA DA ;
ANTENAS TIQUIRA ITIQUIRA - MATO GROSSO - CEP: 78.790-000 m&ﬁg mguum i
B 93888 7851 TELEFONE: (65) 9.9986-7857 Es'gg?mﬁwmmw
ORCAMENTO: N2 056 — ITIQUIRA-MT 19/07/2023 VALIDO: 30/07/2023
CLIENTE: CAmara MUNICIPAL DE ITIQUIRA TELEFONE: 65 3491-1514
ENDERECO: AV JAO BASTISTA VIDOTTI N°407 SANTO ANTONIO CIDADE: ITIQUIRA-MT
ITEM PRODUTO/SERVICOS QUAN. V/UNI TOTAL
1 | Central PABX Digitai impacta 40 intelbras 2 Linha Analégicos +4 1 R$2.530,00 | R$2.530,00
Ramais Analogicos
2 ELEFONE S/ FIO TS 3110 C/ 1D - PRETO 20 R$230,00 R$4,600,00
3 | Placa 4 Ramais Analdgico Pabx Impacta 16 Intelbras atendimento 4 RS 572,90 | R$2,291,60
para 20 Ramais
4 | PRESTACAO DE SERVICO INSTALACAC Central PABX Digital Impacta 1 | R$1.800,00 | R$1.800,00
40 Intelbras 2 Linha Analégicos +4 Ramais Analdgicos

TOTAL:RS 11.221,60

OBSERVACOES: OS PRECOS DOS PRODUTOS ESTAO SOFRENDO ALTERACOES DIARIAMENTE PODENDO O
ORCAMENTO SOFRER ALTERACOES NOS VALORES DOS PRODUTOS.

FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA — CPF: 030.695.131-23
BANCO SICREDI — AG: 0809 C/C: 08655-5
CHAVE PIX/CELULAR: 65 99922-1473.




sssunto:  orcamneto detalhado produto
FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA

be <casadasantenasitiquira@outiook.com>
. Para: compras@itiquira.mt.leg.br <compras@itiquira.mt.leg.br>
Data 03/07/2023 15:37

+ ORCAMENTO CASA DAS ANTENAS LICITAGAO .pdf (~124 KB)

0Ol4 boa tarde ! segue orgamento detalhados do produto pbax impacta Intelbras.



_intelbras

Central PABMX hibrida

» Codigo de conta

» Plano de numeragao flexivel
» Siga-me externo

» Bilhetagem

» Conferéncia

» DISA (atendimentoautomatico)
» Identificacdo de Chamadas

» Interface Ethernet

» Interface Modem

» Linha executiva

» Musica de espera

» Rota de menor custo

» Selegdo automatica de linhas

» Solugéo para aplicagdes hoteleiras

» Transferéncia de chamadas para nimeros externos
» Fungéo busca pessoa entre 0s terminais
inteligentes

Alinha Impacta é composta por centrais PABX de comunicagao hibrida que integram as tecnologias analégica, digital e IP. Ideais para
microe pequenas empresasquebuscam melhoraraqualidade eacapacidadede comunicagio, ascentraisimpactaoferecemdiversas
fungdes semmuitoinvestimento. Alémde apresentaremasfungoes habituaisdeum PABX, elas podeminterligarduascumais redese
permitir a realizagéo de chamadas com tecnologia VolIP (voz sobre internet).




inteloras

As micro e pequenas empresas precisam de solugdes que tragam mais agilidade e economia na
comunicacgao. Para elas, a Intelbras oferece as centrais Impacta 16, Impacta 40 e Impacta 68i. Uma par:
necessidade, com fungdes essenciais na rotina empresarial. : e

Inteligéncia e Economia: a central direciona as cha;nédas para determinéda dperadora p-ré-prograniada, prlonzando a§redugéo de
custos na hora de efetuar ligagoes para telefonia fixa, celular, DDD, DD e VolIP. i

Agilidade: a central identificaquem estaligando e direciona a chamada para qualquer ramal, grupo oufilial que estiverpré-éadastrad‘o’ww
paraatender, baseando-seemparte donumero (Ex:DDD)ounondimerointeiro. Agilidade e assertividade para vocé e seus clientes.

Confiabilidade: alinhalmpactaestaassegurada porumrigorosocontroledequalidade nodesenvolvimento, produggoe pés-venda,
este dltimo presente emtodooBrasilpara garantirumatendimento rapido, eficazedevalor agregado.

INecessita de placa ICIP e Codec.

2Nacessita acessorio opcicnal.

o AT T AT S VAL T
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inteloras

Especificagbes técnicas

*Centrais Impacta 16 e 68i ndo acompanham placas. Central impacta 40 acompanha 1 placa tronco analdgico e 1 placa de
ramal analégico.




inteloras

Manual do usuario

Placa de 08 Ramais Balanceados
Placa de 08 Ramais Desbalanceados



inteloras

Placa de 08 Ramais Balanceados

Placa de 08 Ramais Desbalanceados
Parabéns, vocé acaba de adquirir um produto com a qualidade e seguranga Intelbras.

As placas de ramal balanceado ou desbalanceado, em conjunto com a central de
portaria, realiza a conversagdo entre os terminais telefonicos do condominio.




Indice

1. Especificacbes técnicas

2.2. Produto

2.1. Placa de 08 Ramais Desbalanceados . ....... e 6
2.2. Placa de 08 Ramais Balanceados . . . ... oo 6
3.Instalagao 7
4, Atengéo 7
Termo de garantia 8




1. Especificacdes técnicas &
Alimentacao oo
Protecao *elét!rihca. Contra transientes na entrada de ramal

Capacidade de corrente

20 mA

Capacidade de ramais

8 ramais por placa

Distancia maxima entre o telefone e a
central com cabo CI-40 / CTP APL

250 m (placas de ramais desbalance-
ados)

2500 m (placas de ramais balanceados)

Tipo de conexao Engate rapido

Tipo de discagem Multifrequencial (DTMF)

Tipo de telefone Com fio e sem fio

Numero méaximo de extensoes 03 por ramal |

Utilizacdo COMUNIC 16 / COMUNIC 48

Dimensdes (A x L x P) 65x86x 16 mm

Peso Ramal 59 g
desbalanceado |
Ramal 1 65¢
balanceado

Condicdes ambientais

Temperatur‘af -5°Ca 55°C

Umidade relativa do ar

10 a 90% (sem condensagao)




2.2. Produto

2.1. Placa de 08 Ramais. Desbalanceados
Esta placa é recomendada em instalagbes para até 250m de distan

5 P

cia entre a central

o terminal telefonico.

7.2. Placa de 08 Ramais Balanceados
comendada em instalacdes para até 2500m de distancia entre a cen-

Esta placa ére
om interferéncias e/ou ruidos no ramal.

tral e o terminal telef6nico ou lugares ¢




3.Instalacdo | &’

F——— |

Para realizar a instalagdo, desligue a central de portaria, caso esteja ligada e conecte
a placa ramal Balanceado/Desbalanceado na placa GPY-da COMUNIC 16 ou co- *
MUNIC 48.

Central COMUNIC 16 com as placas instaladas

Central COMUNIC 48 com as placas instaladas

4. Atencao

Este produto foi desenvolvido para uso exclusivo em centrais de portaria Intelbras
COMUNIC 16 e COMUNIC 48. A Intelbras ndo se responsabiliza pelo uso indevido
do produto.

3




Termo de garantia K

Fica expresso que esta garantia contratual é conferida mediante as seguintes condicoes:

Nome do cliente:

Assinatura do cliente:

N° da nota fiscal:

Data da compra:

Modelo: N° de série:

Revendedor:

1. Todas as partes, pecas e componentes do produto sao garantidos contra eventuais
vicios de fabricacdo, que porventura venham a apresentar, pelo prazo de (um) ano
—sendo 3 (trés) meses de garantia legal e 9 (nove) meses de garantia contratual —,
contado a partir da data da compra do produto pelo Senhor Consumidor, conforme
consta na nota fiscal de compra do produto, que é parte integrante deste Termo em
todo o territdrio nacional. Esta garantia contratual compreende a troca gratuita de
partes, pecas e componentes que apresentarem vicio de fabricacao, incluindo as
despesas com a mao de obra utilizada nesse reparo. Caso ndo seja constatado vicio
de fabricacdo, e sim vicio(s) proveniente(s) de uso inadequado, o Senhor Consumi-
dor arcara com essas despesas.

2. A instalagao do produto deve ser feita de acordo com o Manual do Produto e/ou
Guia de Instalacdo. Caso seu produto necessite a instalagdo e configuracéo por um
técnico capacitado, procure um profissional idéneo e especializado, sendo que os
custos desses servicos nao estao inclusos no valor do produto.

3. Constatado o vicio, o Senhor Consumidor devera imediatamente comunicar-se com
o Servico Autorizado mais proximo que conste na relagdo oferecida pelo fabricante
— somente estes estdo autorizados a examinar e sanar o defeito durante o prazo de

garantia aqui previsto. Se isso nao for respeitado, esta garantia perdera sua validade,
pois estara caracterizada a violacdo do produto.




K ‘;?_I:.'\“;’ "'W §
: kS A..AU b

(

4. Na eventualidade de o Senhor Consumidor solicitar atendimento dom|C|I|ar devera §
encaminhar-se ao Servico Autorizado mais proximo para consulta da taxa’ demw&t g
técnica. Caso seja constatada a necessidade da retirada do produto, as deS’p“éSZS""‘“’
decorrentes, como as de transporte e seguranga de ida e volta do produto, ficam sob
a responsabilidade do Senhor Consumidor.

5. A garantia perderé totalmente sua validade na ocorréncia de quaisquer das hipdte-
ses a sequir: a) se o vicio nao for de fabricacdo, mas sim causado pelo Senhor Con-
sumidor ou por terceiros estranhos ao fabricante; b) se os danos ao produto forem
oriundos de acidentes, sinistros, agentes da natureza (raios, inundagdes, desaba-
mentos, etc.), umidade, tensdo na rede elétrica (sobretensdo provocada por aciden-
tes ou flutuaces excessivas na rede), instalagdo/uso em desacordo com o manual
do usuario ou decorrentes do desgaste natural das partes, pecas e componentes; )
se o produto tiver sofrido influéncia de natureza quimica, eletromagnética, elétrica
ou animal (insetos, etc.); d) se o nimero de série do produto tiver sido adulterado ou
rasurado; e) se o aparelho tiver sido violado.

6. Esta garantia ndo cobre perda de dados, portanto, recomenda-se, se for o caso do
produto, que o Consumidor faga uma copia de seguranca regularmente dos dados
que constam no produto.

7. A Intelbras ndo se responsabiliza pela instalacdo deste produto, e também por
eventuais tentativas de fraudes e/ou sabotagens em seus produtos. Mantenha as
atualizacbes do software e aplicativos utilizados em dia, se for o caso, assim como
as protecdes de rede necessarias para protegdo contra invasdes (hackers). O equipa-
mento é garantido contra vicios dentro das suas condi¢bes normais de uso, sendo
importante que se tenha ciéncia de que, por ser um equipamento eletrdnico, ndo
esta livre de fraudes e burlas que possam interferir no seu correto funcionamento. A
Intelbras ndo se responsabiliza pela contratagdo e eventuais custos de terceiros para
suprir a auséncia do produto que estiver em processo de conserto ou troca.

Sendo estas as condigdes deste Termo de Garantia complementar, a Intelbras S/A
se reserva o direito de alterar as caracteristicas gerais, técnicas e estéticas de seus
produtos sem aviso prévio.

O processo de fabricacdo deste produto nao é coberto pelos requisitos da 1SO 14001,
Todas as imagens deste manual sdo ilustrativas.
Produto beneficiado pela Legislacdo de Informatica.
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S

fale com a gente

Suporte a clientes: (48) 2106 0006
Férum: forum.intelbras.com.br

Suporte via chat e e-mail: intelbras.com.br/suporte-tecnico
SAC: 0800 7042767 |

Onde comprar? Quem instala?: 0800 7245115

Produzido por: intelbras S/A — Industria de Telecomunicacdo Eletrénica Brasileira

Rod. BR 459, Km 124, n®1325 - Distrito Industrial - Santa Rita do Sapucai - MG
CEP 37540-000 - www.intelbras.com.br

01.18
Indstria brasileira
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Telefone Sem fio TS 31

Telefone Sem fio TS 2110

» Teénoiogia DECT 6.0

» [dentificacdo de chamadas

AT 3, VTS SR X

» Display Luminoso

» Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais)’

» Agenda para 70 contatos

» Bloqueio de chamadas originadas

» Comunicacdo interna, conferéncia a trés e

transferéncia de chamadas’

' FungBes realizadas entre telefones intetbras das séries 75 31, 1540 e 75 60.

DECT

60

I : L

TECNOLOGIA
DiGiTAL

DISPLAY {CENTIFICACRO
LHINDSC DECTHAMADAS

AGENDA PARA CAPACIDADE PARA
70 CONTATCS ATE 7 RAMASS

O tetefone sem fio TS 3110 possui design ergondmico, display luminoso e bateria de alta duracao, perfeito para quem
utiliza o aparelho para longas horas ou necessita de mobilidade durante as ligacdes.

Especificacoes técnicas

Tecnologia Digital

DECT 6.0

Frequéncia

1,9Ghz (1.910 - 1.920 MHz)

Identificacdo de chamadas

DTMF / FSK

Capacidade de expansao

7 ramais {(base + 6 ramais)

Comunicagdo interna Sim
Conferéncia a trés Sim
Transferéncia de chamada Sim
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Compartilhamento de agenda Nao

Secretaria Eletronica *Nao

Display Luminoso Sim: &mbar i T
Tipo de display Alfanumérico
Tamanho do display 15"

Indicagdo de carga de bateria Sim

Indicacdo de intensidade de sinal Nao

Viva-Voz Néo

Tipos de toque 7 monofonicos
Ajuste de volume de toque 5 opgoes
Ajuste do volume de dudio 5 op¢des

Som do teclado ajustavel Sim

Capacidade de agenda

70 contatos

Registro de chamadas recebidas

15 atendidas e 20 n3o atendidas

Registro de chamadas originadas

15 chamadas

Tecdlado Luminoso Nao
Entrada para fone de ouvido Nio
Teclas para navegacao no display Sim
Prendedor de cinto {clip belt) Néo
Posicdo de uso Mesa
Data Sim
Hora Sim
Alarme Sim

Idiomas do menu

Portugués, espanhol e inglés

- Flash
Fungdes Rediscar
Mudo
Pausa
Menu de facil navegacio Sim




inteloras

Discagem répida 10 nldimeros . ..
‘ Bloqueio de chamadas Originadas |
Blogqueio de teclado Sim
Discagem direta Nao
Led no fone Indicacio de carga e chamadas ndo atendidas
Autoatendimento Sim
Modo repouso automatico ao colocar o fone na base Sim
Selecdo Pablica / PABX Sim
» Ajuste de tempo de flash 100 a 900ms
Codigo de drea Sim
Modo de discagem Tom / Puiso
Page (localizador do fgne) » Sim
Monitoramento de ambiente / Babs eletrénica - Nao
Gravacgio de chamadas em cufso ' Nso
Capacidade de bateria 600 mAh
Duragdo de bateria 20 h em uso ou 200 h em repouso
Tipo de bateria NiMH
Alimentacao Bi‘volt (100 - 240V)

0.8 W (em espera)
1,1 W {em uso)
2,2 W (em carga)
Liquido: 309 g

Consumo de energia

Peso Bruto: 408 g
Cor : Preto / Branco
Conteudo : 1 fone, 1 base, 1 bateria recarregével, 1 adaptador de tens3o bivolt, 1 cabo de linha

telefdnica e 1 manual do usuario. -
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assunto:  ESPECIFICAGOES PRODUTO PABX

De FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA <casadasantenasitiquira@outlook.com>
Para: compras@itiquira.mt.leg.br <compras@itiquira.mt.leg.br>
Data 05/07/2023 09:08

+ ORCAMENTO CASA DAS ANTENAS LICITAGAO .pdf (~124 KB)
» Impacta_16_Impacta_40_Impacta_68i.pdf (~292 KB)

» manual_placa_08_ramais_01-18.pdf (~158 KB)

» TELEFONE SEM FIO 3110.pdf (~849 KB)

0la, bom dia segue em anexo especicagdo central telefdnica PABX, RAMAIS , PLACA 4 RAMAIS
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Relatdtio gerado em: 06/07/2028 111912
Quantidade total de regisiros: 4

Relatério Resumido

Filtros aplicados

Unigade de Fornecimento : UNIDADE

Nome Fiscalizado : PM DE CAMPINAPOLIS, PM DE SANTA RITA DO TRIVELATO, PM DE COLIDER, CM DE ALTO GARCAS
Descrigio/Codigoe do Material : (427501-2) CENTRAL TELEFONICA - COM TECNOLOGIA DIGITAL E ANALOGICO\TRONCOS ANALOGICOS, 40 RAMAIS SENDO G8 DIGITAIS E 32
ANALDGICOSY,08 TRONCOS ANALOGICOS\,2 SISTEMAS DE GERENCIAMENTO DE ENERGIA\, MANUTENCAC REMOTALCONEXAQ ENTRE CENTRAL E RAMAIS ATRAVES DE\VCZ SGBRE
{P\COM TECNOLOGIA DE TRANSMISSAQ DE\,COM IDENTIFICADOR\SISTEMA DE BILHETAGEM E TARIFACAC WEB\,COM ATENDIMENTO DIGITAL E ANALCGICO\COM INSTALACAD
COMPLETAY TREINAMENTO DO TIPO OPERACIONAL £ TECNICOY,COM ASSISTENCIA TECNICAL,COM GARANTIA DE 12 MESES\,E SUAS CONDICOES DEVERAG ESTAR DE ACORDO COM A
RESOLUCAQG 242 DE 20/11/2000 DA ANATEL

Valor Maximo Unit do Material

R$6705,63

Média Saneada Global

R$3842,66

Med

iana Valor Unit do Material

R$3707,50

Nome | Modalidade
Fiscalizado : de Compra

Cédigo da
Licitagdo

Cédige
do
Material

Nome tdo

Materiat

D o H
escriges :do Material

Quantidade

Unidade de
Fomecimento

Valor
Unitdo
Mateial

CNPJ/CPF do

Fornecedor Nome do Fomecedor

Data da
Homologagio

PM DE
COUDER

Dispensa
delichtacio

400080000081/2017 3

427501

CENTRAL

{427501-2) CENTRAL
TELEFONICA - COM
TECNOLOGIA DIGITAL E
ANALOGICOTRONCOS |
| ANALOGICOS,40 RAMAS |
SENDD 0B DIGITAISES2 |
ANALOBICOS,08

TRONCOS ANALOGICOS.2 |
SISTEMAS DE
GERENCIAMENTG DE
ENERGIAMANUTENCAC
REMOTA,CONEXAQ ENTRE |
CENTRAL £ RAMAIS '
ATRAVES DEVOZ SOBRE
IPCOM TECNOLOGIA BE

| TRANSMISSAC DEGOM

TELEFONICA IDENTIFICADORSISTEMA

| DE BILHETAGEM £

| TARIFACAD WEB,COM
ATENDIMENTO DIGITALE |
ANALOGICO,COM ‘
[INSTALACAD :
* COMPLETA TREINAMENTG |
DO TIPO GPERACIONALE |
TECNICO.COM :
| ASSISTENGIA :
| TECNICA,COM GARANTIA |
{DE 12 MESESE SUAS |

ESTAR DE ACORDO COM A
{ RESOLUCAU 242 DE :

CONDICOESDEVERAO i

30/11/2000 DA ANATEL

UNIDADE

RS
1.250.00

MULTISES COMERCIO
| DEINFORMATIGA €

| TELECOMUNICACOES
TOA

24/01/2017




]

CM DEALTO
GARCAS

Dispensa
de ficitacdo

$0000000006/2022 5

477501~

CENTRAL

TELEFONICA

(42750123 CENTRAL
| TELEFONICA - COM
| TECNOLOGIA DIGITAL E
{ANALOBICOTRONCOS
| ANALOGICOS,40 RAMAIS |
|SENDO 08 DIGITAISE32 |
| ANALOGICOS,08 i
[ TRONCOS ANALOGICOS,2 |
'SISTEMASDE |
| GERENCIAMENTO DE
| ENERGIAMANUTENCAD |
REMOTA,CONEXAC ENTRE
CENTRAL E RAMAIS
ATRAVES DE,YOZ SOBRE
IRCOM TECNOLOGIA DE
TRANSMISSAO DE,COM
IDENTIFICADOR SISTEMA
DE BILHETAGEM E
TARIFACAO WEB,COM
ATENDIMENTO DIGITAL E
ANALOGICO,COM
INSTALACAD
{ COMPLETATREINAMENTO
DO TIPO OPERACIONAL E
TECNICO,COM
ASSISTENCIA
TECNICA,COM GARANTIA
DE 12 MESES,E SUAS
CONDICOES DEVERAD |
ESTAR DE ACORDO COM A |
RESOLUCAD 242 DE
30/11/2000 DA ANATEL

UNIDADE

RS
2.815,00

v K R N

RONDOFONE
INFORMATICAE
TELECOMUNICACOES
LTDA

06.951.520/0001-
65

27:06/2022

PM DE SANTA
RITA DO
TRIVELATO

Dispensa
de licitagdo

60000000041/2021 3

427501~

CENTRAL

TELEFONICA

{427501-2; CENTRAL
TELEFONICA - COM
TECNOLOGIA DIGITAL E
ANALOGICO,TRONCOS
ANALOGICOS, 40 RAMAIS
SENDO 08 DIGITAISE 32
ANALOGICOS,08
TRONCGS ANALOGICOS,2
SISTEMAS DE
GERENCIAMENTQ DE
ENERGIA MANUTENCAG

GENTRAL E RAMAIS
ATRAVES DE,VOZ SOBRE
{PCOM TECNOLOGIA DE
TRANSMISSAQ DE,COM
IDENTIFICADGR,SISTEMA
DE BILHETAGEM E
TARIFACAC WEB,COM

ANALOGICO,COM
INSTALACAD

COMPLETA, TREINAMENTO
DG TIPO OPERACIONAL E
TECNICO,COM
ASSISTENCIA
TECNICA,COM GARANTIA
DE 12 MESESE SUAS
CONDICOES DEVERAD

{ ESTAR DE ACORDO COM A
RESOLUCAOQ 242 DE
30/11/2000 DA ANATEL

| REMOTA, CONEXAO ENTRE ¢

ATENDIMENTO DIGITALE |

UNIDADE

RS

4.600,00: 41

22.472.878/0001-

- MAIKO LUIS SEHN

09/08/2021




PM DE
CAMPINAPOLIS

Pregéo
presencial
(Bense
servicos
comuns)

40000000047/2017

427501
2

CENTRAL
TELEFONICA

{427501-2) CENTRAL
TELEFQNICA - COM
TECNOLOGIA DIGITAL E
ANALOGICO,TRONCOS
ANALOGICOS,40 RAMAIS
SENDO 08 DIGITAIS E 32
ANALOGICOS,08

SISTEMAS DE
GERENCIAMENTQ DE
ENERGIA MANUTENCAQ
REMOTA,CONEXAQ ENTRE
CENTRAL E RAMAIS
ATRAVES DE,VOZ SOBRE
IPCOM TECNCLOGIA DE
TRANSMISSAQ DE,COM
IDENTIFICADCR, SISTEMA
DE BILHETAGEM E
TARIFACAO WEB,COM
ATENDIMENTO DIGITALE
ANALOGICO,COM
INSTALACAD

COMPLETA, TREINAMENTO
DO TIPD OPERACIONAL E
TECNICO,COM
ASSISTENCIA
TECMICA,COM GARANTIA
DE 12 MESES.E SUAS
CONDICOES DEVERAO

RESOLUCAQ 242 DE
- 30/11/2000 DA ANATEL

TRONCOS ANALOGICGS2 |

ESTAR DE ACORDO COM A |

UNIDADE

RS
6.705,63

22.799.112/0001-
97

IDEALGROUP
GOMERCIC DE
PRODUTOS EIRELY

08/02/2018




Relatoric gerado em: 06/07/2023 11:14:45
Quantidade total de registros: 13

g Unidade de Fornecimento : UNIDADE
;

- Relatério Resumido

Filtros aplicados

AL s T A e, 1 v

Nome Fiscalizado : PM DE NOVA SANTA HELENA, PM DE CONFRESA, PM DE NOVA OLIMPIA, PM DE PARANATINGA

Descrigdo/Cédigo do Material : ($0014227) APARELHO DE TELEFONE DIGITAL - TELEFONE TIPO RAMAL SEM FIO TS 3111 PRETO PARA BASES TS 401D TS 60 VTS 3110 0U TS 3130

Valor Maximo Unit do Material

R$670,00

Média Saneada Global

R$169,60

Mediana Valor Unit do Material

R$147,00

Fiscalizado

Modalidade
de Compra

Cédigoda
Licitagdo

Material

Nome do
Material

Descrigdo : do Material

- Quantidade

Unidade de
Fornecimento

Valor
Unit do
Material

CNPJ/CPF do
Forniecedor

Nome do Fornecedor

Datada
Homologagio

PM DE NOVA
OLIMPIA

Pregdo
presencial
{Bens e
servigos
comuns}

00000000001/2028

00014227

APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL

{oo14227) |
APARELHO

DE

TELEFONE
DIGITAL -
TELEFONE
TIPO RAMAL |38
SEMFIOTS |
3111 PRETQ |
PARA BASES |
TS4IDTS |
80V TS3110
DUTS 3130

UNIDADE

118,00

17.874.18%/0001-
44

POTENCIA COMERCIC
PRODUTOS
INFORMATICA EIRELL

04/03/2028

N

PM DE
PARANATINGA

Pregédo
eletrénico
{Bense
servigos
comuns}

06000000035/2028

00014227

APARELHO
BE
TELEFONE
DIGITAL

{00014227)
APARELHG
DE
TELEFONE
DIGITAL -
ELEFONE
TIPO RAMAL
SEMFIOTS
3111 PRETO
PARA BASES
TS401D TS
60 VTS 31101
OUTS 3130

UNIDADE

127,30

28.010.869/0001-
36

LICITAMAIS
COMERCIC E
SERVICGS LTDA

31/08/2020

w

PM DE NOVA
SANTA
HELENA

Pregao
presencial
(Bens e
Servigos
comuns)

000060000031/20621

00014227

APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL

(00014227)
APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL -
TELEFONE
TIPC RAMAL | 45
SEMFIOTS
3111 PRETO |

{ PARA BAGES

TS40IDTS
50VTS 3110,
OUTS 3130 |

UNIDADE

RS
120,00

20.357.366/0007~
20

CYAN PAPELARIAE
MATERIAIS DE
INFORMATICA EIREL]

2670872021




o~

PM DE
CONFRESA

Dispensa
de licitagZo

00000000040/2019

00014227

APARELHO
DE
TELEFORE
DIGITAL

{66614227)
APARELHO
DE

TELEFONE
DISITAL -
{TELEFONE |
ITIPO RAMAL 30
SEMFIOTS |
3111 PRETO |
PARA BASES |
TS40IDTS |
B0V TS 31101
DUTS 3130

UNIDADE

RS
130,81

14.805.780/0801~
51

$3M :
EMPREENDIMENTOS

COMERCIAISE
SERVICOS EIRELI

FAVES TR AV -]

@

PM DE NOVA
SANTA
HELENA

Pregéo
presencial
{Bens &
servigos
comuns})

60000000029/2020

00014227

APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL

{00014227)
APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL -
TELEFONE
TIPG RAMAL | 65
SEMFIGTS
3111 PRETO
PARA BASES
TS40IBTS |
BOVTS31I0.
OUTS 3130

UNIDADE

RS
134,97

26.877.656/0001-
80

SOMA COMERCICE
SERVICOS EIREL]

17/07/2620

o

PM DE NOVA
OLIMPIA

Pregdo
eletrdnico
{Bense
SEVICos
comuns)

00000000017/2823

00014227

APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL

{00614227)
APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL -
TELEFONE |
TIPO RAMAL |27
SEMEOTS
3111 PRETO |
PARA BASES |
1T$401D TS
(BOVTS3TIR.
OUTS3130 |

UNIDABE

RS
145,00

36.656.877/0801-
82

ERICA DE FATIMA
GENTIL IORISLTDA

15/06/2023

PM DE
PARANATINGA

Pregao
eletrénico
{Bense
sevigos
comuns}

60000000053/2022

00014227

APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL

{00014227)
APARELHG
DE
TELEFONE
DIGITAL -
TELEFGNE
TIPG RAMAL |52
SEMFIOTS
3111 PRETO
PARA BASES
TS40ID TS
50VTS 3110
BUTS3130 |

UNIDADE

RS
147,60

70.428.956/0001-
99

OLMIRIORIS & CIA
LTDA

$9/11/2022

o

PM DE NOVA
SANTA
HELENA

Pregéo
presencial
{Bense
Servigos

| comuns}

00000000049/2022

00014227 ;

APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL

(00014227)
APARELHO
DE
TELEFONE
DIGITAL -
TELEFONE
TIPO RAMAL 50
SEMFIOTS |
{3171 PRETO
i PARA BASES ©
TS40IDTS
L60VTS 310
0UTS3130

UNIDADE

R$

167,00

11.618.579/0001-
77

BIG BRIVIA
COMERCIO DE
MAQUINAS EIREL)

141042022




w

[(o0014227) |
APARELHO
DE :

CTELEFONE | i

Pregd ‘ ploftaL- | H

1222:;50 APARELHO 1 rone | j v

P DE eB 00000000058/2021 100014227 - T;;O RAMAL |20 unpApE R D0.789.321/0001- OLMUINFORMATICA

coNFRESA  enee /2021 TELEFONE AARAL 18500 (17 1TDA sy

servigos SEMFIQTS |
DIGITAL

comuns) 3111 PRETO |

PARA BASES |
TS40IDTS
BOVTS3110
DUTS3130 |

(00014227
APARELHQ
DE

TELEFONE
PM DE NOVA {Bens e 00600000004/2021 100814227 DE TIPG RAMAL 129 UNIDADE RS 00.789.321/0001- OLMI INFORMATICA 12/81/2022
OLIMPIA S i TELEFONE | 27080 17 LTDA
servigos DIGITAL SEMFIOTS |
comuns}) 3111 PRETO
PARA BASES
TS401D TS
&0 VTS 3N

OUT83130 |

{on4227)
APARELHG |
DE
TELEFONE
Pregso spaneio | DIOTAL: L F COMERCIO BE
presencial 0F TELEFONE ¢ RS 2.328.534/0001- EQUIPAMENTOS DE
(Bense  00000000023/2073 00014227 o . TIPORAMAL 5 UNIDADE oo o gs INFORMATICA £ 29/05/2023
servigos SEMFIOTS | REPRESENTACOES
DIGITAL
comusns} 3111 PRETC LTDA
PARA BASES |
TS40ID TS
60YTS3NG

OUTS3130 |

1 PMDE
CONFRESA

{00014227)
APARELHC
DE '
(TELEFONE
1803 SITAL - :

O.UMPIA {Bens ¢ 00000000053/2018 1 00014227 TELEFONE TIPG RAMAL 174 UNIDADE 40500 84. 534/ i INFORMATICAE 19/11/2018
servigos DIGITAL SEMFIOTS * REPRESENTACOES
comuns}) 3111 PRETO ! LTDA
PARA BASES :
784010 TS
60 VTS 3110

OUTS 3130

{00014227)
APARELHG
DE
TELEFONE :
DIGITAL. | i GAZIN INDUSTRIA E
APARELHO f
, TELEFONE ¢ : COMERCIC DE
PMDE Dispensa N DE . ; RS 77.941.490/0313-
3 114 14227 i E

CONFRESA | de licitacdo 00000008011/2020 ;00014227 TELEFONE TIPO RAMAL é‘m UNIDAD 67600 |87 MOVEISE 24/03/2020

SEMFIOTS | ELETRODOMESTICOS
DIGITAL !
3111 PRETO | LTDA

PARA BASES |
TS401DTS |
50V T$3110
OUTS3130




Relatorio gerado em: 06/07/2023 11:17:28
Guantidade total de registros: 6

Relatdrio Resumido

Filtros aplicados

Unidade de Fornecirento :
Nome Fiscalizado : PM DE SANTA CARMER, PM DE SORRISO, PM DE FELIZ NATAL, PM DE MATUPA, CM DE MIRASSOL DOESTE
Descripao/Cadigo do Material : (00037655) PLACA PARA CENTRAL TELEFONICA - PLACA RAMAL ANALOGICO DISPONIBILIZA 4 RAMAIS ANALOGICOS), SERA UTILIZADA NA CENTRAL DA
MARCA INTELBRASY, IMPACTA 16/40/68

UNIDADE

Yalor Maximo Unit do Material

R$1032,83

Média Saneada Global

R$550,06

Mediana Valor Unit do Material

R$502,28

Mome  Modalidade
Fiscalizado: de Compra

Cédigo da
Licitagéo

Cédigo
do
Material

Nome do
Material

Descrigdo

Quantidade
do Material

Unidade de
Fornecimento

Valor
Unitdo
Material

CNPJ/CPF do
Fornecedor

Nome do Fornecedor

Data da
Homologagio

Pregio
presencial
{Bens e
senvigos
comuns}

PMODE
'’ SORRISO

00000000069/2020

00037555

PLACA PARA
CENTRAL
TELEFONICA

{00037655)
PLACA PARA
CENTRAL
TELEFONICA -
PLACA RAMAL
ANALOGICO

DISPONIBILIZA -

4 RAMAIS
ANALUGICQS,
SERA
UTILIZADA NA
CENTRAL DA
MARCA
INTELBRAS,
IMPACTA
16/40/68

al

UNIBABE

RS
270,00

32.826.219/0001-
30

KREIN ENERGIA
SOLARE
EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS EIRELI

18/08/2020

CM DE
2: MIRASSOL
DOESTE

Dispensa
de licitagio

60000000010/2021

00037655

PLACA PARA
CENTRAL
TELEFONICA

{00037655)
SLACA PARA
CENTRAL
TELEFONICA -
PLACA RAMAL
ANALOBICO
DISPONIBILIZA
4 RAMAIS
ANALOGICOS,
SERA
UTILIZADA NA
CENTRAL DA
MARCA
INTELBRAS,
IMPACTA
16/40/68

UNIDADE

367,98

05.201.346/6001-
7t

G. M. DE AGUIAR
EIRELI

21/10/2021




PM DE
SANTA
CARMEM

Pregdo
presencial
{Bense
servicos
comuns})

00006000024/2022

00037658

PLACA PARA
CENTRAL
TELEFONICA ;

{TELEFONICA -

[CENTRAL DA
I MARGA

{00037655)
PLACA PARA
CENTRAL

PLACA RAMAL

{ANALOBICO
[DISPONIBILIZA

4 RAMAIS
ANALOGICGS,
SERA
UTILIZADA NA

4 UNIDADE

INTELBRAS,
IMPACTA
16/40/68

‘RS
1490,80

44.227.585/0001-
69

T SRHIR SR Y, st

44227505000169

02/06/2022

PMDE
SANTA
CARMEM

Dispensa
de licitagéo

(000B0000072/2022

00037655

PLACA PARA
CENTRAL
TELEFOMICA

{PLACA PARA
'CENTRAL
CTELEFONICA -
{PLACA RAMAL

{00037655)

AnaLosico |
DISPONIBILIZA
4 RAMAIS :
ANALOSICOS,
SERA
UTILIZADA NA
CENTRAL DA
MARCA
INTELBRAS,
IMPACTA
16/40/68

i _UNIDADE

RS
514,55

13.554.884/0001-
78

MULTISEG COMERCIQ
DE INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES
LTDA

25102/2022

PMDE
MATUPA

Pragéo
eletronico
{Bens ¢
servigos
comuns}

G0600000019/2023

00037655

PLACA PARA!
CENTRAL
TELEFONICA

{00037655)
PLACA PARA
CENTRAL
TELEFONICA-

[ PLACA RAMAL
JANALOGICG |
[DISPONIBILIZA

4 RAMAIS
ANALOGICOS,
SERA
UTILIZADA NA
CENTRAL DA
MARCA
INTELBRAS,
IMPACTA
16/46/68

29 UNIDADE

R$
625,00

32.604.541/60C1-
15

12 TELECOM LTDA

19/85/2023

PMDE
FELIZ
NATAL

Dispensa
de licitagéo

000600000022/2022

00037655

PLACA PARA
CENTRAL
TELEFONICA

${50037655)
{PLACA PARA
| CENTRAL

TELEFONICA -
PLACA RAMAL
ANALOGICO ;
DISPONIBILIZA |
4 RAMAIS
ANALOBICOS,
SERA

UNIDADE

UTILIZADA NA

| CENTRAL DA
| MARCA
{INTELBRAS,
{IMPACTA

[16740/68

R$
1.032,83

31.767.639/0061-
20

CRISTIANE
' RODRIGUES OTEROD
:03035456107

§7/06/2022




Relatorio gerado em: 06/07/2
Quantidade fotal de registros: 3

023 111146

%s

Relatorio Resumido

Filtros aplicados

| Unidade de Fornecimento : UNIDADE

. Nome Fiscalizado : PM DE PONTES E LACERDA, PM DE FELIZ NATAL, SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE TANGARA DA SERRA, AGENCIA ESTADUAL DE REGULACAD |

| DOS SERVICOS PUBLICOS DELEGADGS DO ESTADO DE MATO GROSSD
| Descrico/Codigo do Material : (365032+4) SERVICO DE GESTAD ADMINISTRATIVA - DG TIPO INSTALACAOY, CONFIGURACAO E TREINAMENTO OPERACIONAL PARA GENTRAL
! TELEFONICA.

Valor Maximo Unit do Material

R$7424,00

Média Saneada Global

R$4010,00

R$4366,00

Mediana Valor Unit do Material

Nome Modalidade  Codigoda | vé:iw Nome doMatetidll  Desarigio ‘Quantidade, Unidade de CNPJ/CPFdo | Nomedo | Datada
Fiscalizado | de ccmpra'g Licitagdo Material i - do Materiai i’-omec:mento Formecedor Fornecedor ; Homologagio
(365030-4)
| SERVICO DE
IGESTAG
| ADMINISTRATIV
PM DE SERVICOBE  (DOTIPO BRAVA
vpontese  DSPESE  oocnnonaossrzots S0 | arsTan INSTALACAD, UNIDADE 1896118710001 e ormaTICA |05/04/2018
ackRoA (%8 3’“"”‘%. 4 | ADMINISTRATIVA | CONFIGURACAD £ i {TDA
' TREINAMENTC
OPERACIONAL
PARA CENTRAL
TELEFONICA.
AGENCIA (363032-4)
ESTADUAL SERVICO DE
DE BESTAG _ SIMPLES iP
REGULACAD  ADMINISTRATIVA- | COMERCIO E
£oS Dispense sgsquy. |SERVICODE  DOTIRO : 13157 305/0001. | SRYICOS BE
2 seRvicos | acto | 00000000033/2021 e INSTALACAD, UNIDADE e TECNOLOGIA | 24/11/2021
PUBLICOS _ ADMINISTRATIVA | CONFIGURACAD DA
DELEGADOS TREINAMENTO {NFORMACAQ
DO ESTADO OPERACIONAL 1TDA
DE MATO PARA CENTRAL
5ROSSO TELEFGNICA.
| (365052-4)
SERVICO DE
BESTAO ;
| ADMINISTRATIVA - ] CRISTIANE
N , : SERVICO UE .+ DOTIFO = HANE
PMDEFELIZ  Dispensa. 'ooooooooozzzzazzi“&wn GESTAD INSTALACAG, UNIDADE 31.767.638/0001 RODRIGUES 1 o 060000
NATAL de Imhacao ) . 20 CTERO
ADMINISTRATIVA | CONFIGURACAD £ )
‘ TREINAMENTO | 03935456107
OPERACIONAL
| PARA CENTRAL
| TELEFONICA,




PODER LEGISLATIV."” d§<

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

MAPA COMPARATIVO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO -

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosshwmmﬁ

DOTACAO
ORCAMENTARIA

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00.176.362/0001-38 Exercicio: 2023

- LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUACAO ATE 19/07/2023

i AR LIRS Lenr i

Pégina 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagdo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagdo
Ficha FR. CA. Descrigdo C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
2 » A ¢ A KAUCINGCIDAL DYE FEIOU R A i il il i i L i B i i i st e B L
01 '
0101 .
010101
L e
01031 Agdo Legistativa .
01 03100 CAMARA MUNICIPAL
L0017 03170001 11160000 ' Aquisigio de Equipamentos e Mal CLnna Smbn
001 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 166.129,78 0,00 -67.270,22 98.859,56
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00 98.859,56
0,00 98.859,56
TOTAL ORGAMENTARIO 166.129,78 0,00 -67.270,22 98.859,56
0,00 98.859,56
0,00 98.859,56
166.129,78 0,00 -67.270,22 98.859,56
TOTAL GERAL
0,00 98.859,56

0,00 98.859,56




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00.176.362/0001-38 Exercicio: 2023

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUACAO ATE 19/07/2023 Pégina 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagdo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagao
Ficha F.R. C.A. Descrigdo C.A. Empenhado Saldo

Saldo Reserva

Saldo Com Reserva

F ICHAS ORGCAMENTARIAS

CAMARA MUNICIPAL DE lTIQUIRA
CAMARA MUNICIF’ :

: 031 0001 . G CA

,;'01 031 0001 2186 0000 i : : R
014 3.3.90.39.00 OUTROS SERVl(;OS DE TERCEIROS PESSOA JURIDIC/ 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio 273.271,29 276.728,71
0,00 276.728,71
TOTAL ORCAMENTARIO 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00
273.271,29 276.728,71
R 0,00 276.728,71
550.000,00 0,00 0,00 550.000,00

TOTAL GERAL
273.271,29 276.728,71
0,00 276.728,71
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SITUACAO FISCAL
DA EMPRESA

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”




- PODER LEGlSLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso B— m

DOCUMENTACAO DA
EMPRESA — CASA DAS
ANTENAS ITIQUIRA
(14/07/2023)

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informag#o relativa a razao social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 21/07/2023 08:33:17

Informacdes da Pessoa Juridica:

IRazio Social: FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA
__CNPJ: 34.585.739/0001-24

Resultados da Censulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

" |Orgdio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2013, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidaéde

§

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (21/07/2023 as 08:33) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com trénsito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 34,585.739/0001-24.

A condenagao por atos de improbidade administrativa néo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64BA.6CEC.54D5.D180 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

srado em: 21/07/2023 as 08:33:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



PODER LEGISLATIVO -

Céamara Municipal de Itiquira - Mato Grosso -

QUADRO SOCIETARIO

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”

rmn~w==




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
NOVERO DE INSCRGAC COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 2ATACEASES

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CASA DAS ANTENAS ITIQUIRA ME

CODIGO E DESCRIGAC DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.13-9-99 - Manutencéo e reparagio de maquinas, aparelhos e materiais elétricos néo especificados anteriormente
43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

43.22-3-02 - Instalagdo e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragao
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.53-3-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domésticoc nédo especificados anteriormente
95.21-5-00 - Reparagdo e manutengao de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO

AV CUIABA 312 o

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CASADASANTENASITIQUIRA@OUTLOOK.COM (65) 9986-7857

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

edekdok

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 19/08/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedrkkaRhkk Fkkkdikt

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/07/2023 as 08:27:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



Consulta Quadro de Sdocios e Administradores - QSA

CNPJ: 34.585.739/0001-24
NOME EMPRESARIAL: FABIAND SOUZA DE OLIVEIRA LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA
Qualificagdo: 49-Sdcio-Administrador

ira informac0es relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 21/07/2023 &s 08:27 (data e hora de Brasilia).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 34.585.739/0001-24

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conftribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada a verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/12014.
Emitida as 09:02:32 do dia 14/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/01/2024.

Codigo de controle da certiddo: 3E17.8159.359B.5BAA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

i rraas

e T AT




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0045045412

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 21/07/2023 Hora da emissdo: 07:25:23

Nome/denominagio do sujeito passivo: FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 34.585.739/0001-24

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo 1 da Portaria

"~ Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir ¢/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certid4o ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND ¢/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 18/09/2023.
Fornecimento gratuito

Nuamero de Autenticagio: 22U9TBA29MBB92UU



Voltar Imprimir

CAINA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  34.585.739/0001-24

Rgazao FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA 03069513123
Social:
Enderego:  AVENIDA IZAIAS CAMPOS 1102 / SANTO ANTONIO / ITIQUIRA / MT /

78790-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:02/07/2023 a 31/07/2023

Certificacio NGamero: 2023070203210385211139
Informacdo obtida em 21/07/2023 08:26:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '




Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros do

Orientaces Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 34.585.739/0001-24
Razio social: FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA 03069513123

Data de
Emissao/lLeitura

Data de Validade

Duvidas mais Frequentéé'“‘l“"fﬁ‘f'f;”i’b““}“‘tﬁ

s CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de

Niamero do CRF

02/07/2023

02/07/2023 a 31/07/2023

2023070203210385211139

“3/08/2023

13/06/2023 a 12/07/2023

2023061304040037092072

25/05/2023

25/05/2023 a 23/06/2023

2023052504164773418599

06/05/2023

06/05/2023 a 04/06/2023

2023050603295783757190

17/04/2023

17/04/2023 a 16/05/2023

2023041703055297036176

29/03/2023

29/03/2023 a 27/04/2023

2023032803553951055380

10/03/2023

10/03/2023 a 08/04/2023

2023031003494936939240

19/02/2023

19/02/2023 a 20/03/2023

2023021903364898096264

31/61/2023

31/01/2023 a 01/03/2023

2023013103503810320045

12/01/2023

12/01/2023 a 10/02/2023

2023011201200080623380

24/1212022

24/12/2022 a 22/01/2023

2022122401160660178986

05/12/2022

05/12/2022 a 03/01/2023

2022120501064634895166

16/11/2022

16/11/2022 a 15/12/2022

2022111601151745115508

28/10/2022

28/10/2022 a 26/11/2022

2022102801181674670067

. 9/10/2022

09/10/2022 a 07/11/2022

2022100905151835271213

20/09/2022

20/09/2022 a 19/10/2022

2022092001185812920502

01/09/2022

01/09/2022 a 30/09/2022

2022090101160229005200

13/08/2022

13/08/2022 a 11/08/2022

2022081301212070443846

25/07/2022

25/07/2022 a 23/08/2022

2022072500531841263307

06/07/2022

06/07/2022 a 04/08/2022

2022070601125648652988

17/08/2022

17/06/2022 a 16/07/2022

2022061700543027567126

29/05/2022

29/05/2022 a 27/06/2022

2022052900385900476992

10/05/2022

10/05/2022 a 08/06/2022

2022051000542050996008

21/04/2022

21/04/2022 a 20/05/2022

2022042100431338421678

02/04/2022

02/04/2022 a 01/05/2022

2022040200344966979070

14/03/2022

14/03/2022 a 12/04/2022

2022031415205748549280

31/12/2021

31/12/2021 a 28/01/2022

2021123102540547628964

12/12/2021

12/12/2021 a 10/01/2022

2021121202351323179300

23/11/2021

23/11/2021 a 22/12/2021

2021112302540459419053

04/11/2021

04/11/2021 a 03/12/2021

2021110402425089051110

A INIRALNIEVINCS A o A ATAKE NS

MANAANADODYANOANNAANODAN




vata de Validade Numero ao unr o 4}/{ X :

Emisséo/Leitura
27/09/2021 27/09/2021 a 26/10/2021 2021092702145518767195 T
08/09/2021 08/09/2021 a 07/10/2021 2021090802295356476841 ,; -
20/08/2021 20/08/2021 a 18/09/2021 2021082002511439769318 — w%w
01/08/2021 01/08/2021 a 30/08/2021 2021080102295740822486 b

Resultado da consulta em 21/07/2023 08:26:30

Yoliar




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.585.739/0001-24

Certiddo n®: 36255244/2023

Expedicdo: 21/07/2023, as 08:29:58

vValidade: 17/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA {(MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 34.585.739/0001-24, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL ITIQUIRA
SECRETARIA DE FINANCAS

Data: 21/07/2023 08h29min

NUmero ~——— Validade

1294 20/08/2023

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA EIRELI  CNPJ: 34585739000124

L _

— Aviso N
Sem débitos pendentes até a presente data.

\, J

— Comprovacao Junto a Finalidade \

L J

o Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricao T
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricdo

Contribuinte: 16662 - FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA EIRELI
Enderego: Avenida CUIABA, 312 - Bairro CENTRO - CEP 78.780-000

Cadigo de Controle
BWRYSXJ3SLMBDX51 }

ltiquira (MT), 21 de Julho de 2023

Praga Frei Liberato Keterrer , 311 - centro
ltiquira (MT) - CEP: 78790000 - Fone:65349110616

Péagina 1 de 1



PODER LEGISLATIVOQ /2!

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grossb ﬁ

ot it e e

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt. leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”




Google Maps  casa das antenas itiquira 34.585.739/0001-24
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Dados do mapa ©2023 100 M Lmmesees—

 casa das antenas itiquira
34.585.739/0001-24

50 % * k %k % (2)
Servico de antenas

Viséo geral AvaliacOes
Rotas Salvar Préximo  Enviar para o Compartilthar

smartphone

Av. Cuiab4, 310 - centro, Itiquira - MT, 78790-000

(D Aberto- Fecha as 17:30
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(65) 99986-7857
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-)Z Enviar para smartphone
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& Sugerir mudanga
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Fotos

Tudo Exterior interior

%] Adicionar uma foto
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N&o encontrou o que precisava aqui?
Geralmente, as perguntas sao respondidas
pela comunidade em até 20 minutos.

Perguntar & comunidade

Resumo de avaliagoes
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2 comentarios
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Avaliar

SR>
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Avaliacoes
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=" Ordenar



Alfredo Nogueira

6 avaliacGes '
s v 9 ¢ 9% 3 anos atras
@ Quezia Fontes :

% d ¢ e % um ano atras

Lugares também pesquisados

EletroKasa IASD de ltiquira
38 (6) 50 (1)
Loja de eletronicos

P

Igreja Adventista d...

Gazin
45 |
Loja de

Resultados da Web




% https://www.solutudo.com.br» ... > Antenas f

Antenas - ltiquira - Solutudo

A empresa casa das antenas itiguira
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COMISSAO
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O Presidente da Comissdo de Licitagio da CAMARA MUNICIPAL
DE ITIQUIRA-MT, instituida através da portaria n® 039/2023, por ordem do Ordenador
de Despesa da CAMARA MUNICIPAL, Sr. José Carlos Batista (Vereador/Presidente)
e no uso de suas atribuigdes legais, vem abrir o presente processo de DISPENSA DE
LICITAGAO, processo administrativo 29/2023, Processo de Dispensa 014/2023, para a
contratacdo do seguinte objeto:

OBJETO: Aquisi¢io de 01(uma) central telefonica, com capacidade para o minimo
18(dezoito) ramais, incluindo servico de instalagio, conforme detalhamento abaixo:

s i 3%

01 Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Analdgicos. 01

02 Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto 20

03 Placa 4 Ramais Analdgico Pabx Impacta 16/40/68 04

04 Prestacdo de servigo de instalagio da Central Pabx o1
Digital + 4 ramais analdgicos.

FUNDAMENTACAO LEGAL 1

A Administragio Puablica, como regra, deve contratar servigos, compras e
aliena¢bes mediante o processo prévio de licitagio, porém, em determinadas situacdes a
legislag@io pétria admite a possibilidade de contratagfo direta, em casos ressalvados na
legislac@o ordinéria e na Lei 8666/93 e alteragdes.

Nessa linha, a lei federal n° 8.666/93, em seu artigo 24, elenca um rol taxativo
de situagSes em que € possivel dispensar o processo licitatério, dentre eles ressalta-se
sobre o valor dos bens a serem adquiridos, conforme preconiza o inciso II do respectivo
artigo.

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

IT - para outros servigos ¢ compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso I do artigo 23 e para
alienag@es, nos casos previstos nesta Lei, desde que nio se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagfo de maior vulto que
possa ser realizada de uma s6 vez.

Importante salientar a respeito do novo valor de dispensa trazido pelo Decreto n°
9.412, de 18 de junho de 2018.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Art.1°. caput do art. 23 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

()

II - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I: a) na modalidade
convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais).

Ao abordar o tema da contratacgdo direta sem licitaggio, o Dr. Jorge Ulisses Jacoby
Fernandes, traz importante legado:

Para que a situagdo possa implicar na dispensa de licitagdo deve o fato
concreto enquadrar-se no dispositivo legal preenchendo todos os
requisitos. Ndo é permitido qualquer exercicio de criatividade ao
administrador, encontrando-se as hipoteses de licitagdo disponivel
previstas expressamente na Lei, numerus clausus, no jargdo juridico,
querendo significar que sdo apenas aquelas hipoteses que o legislador
expressamente indicou que comportam dispensa de licitacdo. (JACOBY
FERNANDES, Jorge Ulisses. Contratacdo direta sem licitagdo.
Brasilia: Brasilia Juridica, 1995.p.156).

DAS COTACOES

No processo, consta 03(trés) orgamentos completos, atendendo o  objeto em sua
totalidade, além do balizamento de prego efetuado pela equipe técnica junto ac portal
do tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, através do Sistema“RADAR” do TCE-
MT.

Empresas Valor
Global
Fabiano Souza de Oliveira Ltda , 9.421,60
CNPJ 34.585.379/0001-24
Garra Comercio e Servicos Ltda : 10,464,00
CNPJ 19.808.145/0001-41

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Eder Roberto de Paula Ltda 11.508,00
CNPJ 14.822.924.0001/41

Pesquisa radar 11.104,06
A Média Global do Produto 11.104,06
A Média Global da Instalacio 2.619,00
O Valor Médio da Despesa Total 13.723,06

A empresa que ofertou o menor prego global foi a empresa Fabiano Souza de
Oliveira Ltda, “Casa das Antenas”, CNPJ 34.585.379/0001-24, estabelecida em Itiquira-
MT, no montante de R$ 11.221,60, sendo; Produtos R$ 9.421,60 (nove mil, quatrocentos vinte
e um reais e sessenta centavos), Servicos de Instalagdo: R$ 1.800 (um mil e oitocentos reais)

A pesquisa de prego atendeu a previsdo legal do art. 15, inciso V da Lei n°
8.666/93. 3

Art. 15. As compras, sempre que possivel, deverdo:

V - balizar-se pelos pregos praticados no dmbito dos 6rgdos ¢ entidades da Administragdo Publica.

Assim, demonstrando que os valores sfo0 equivalentes com os valores praticado
no mercado e balizamento com pregos demonstrados pelo TCE-MT.

No processo constata-se ainda que a empresa Fabiano Souza de Oliveira Ltda,
“Casa das Antenas”, estd devidamente habilitada.

DA ESCOLHA DA EMPRESA:

Por todo o exposto, justifica-se a contratagdo por meio de dispensa de licitacdo,
Art.24 11 da lei 8666/93 e alteragdes, com a Empresa— Fabiano Souza de Oliveira Ltda,
“Casa das Antenas”, estabelecida na Av. Cuiab4d, N° 312, Centro, CEP 79.790-000,
Itiquira-MT.. Devidamente localizada no google mapas.

Rua Jodc Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - lliquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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DA HABILITACAO

Resta deixar consignado que a contratada demonstrou adequadamente sua
habilitacdio juridica e regularidade fiscal e que assim deverd manter-se durante toda
vigéncia do contrato, conforme estabelecidos no art. 27 da Lei 8.666/93.

Registra-se ainda que no processo, consta pesquisa realizada pela unidade de
compras, das recomendag¢des da unidade e controle interno.

DA MINUTA DO CONTRATO

Visando instruir a dispensa de licitagdo do processo administrativo em epigrafe,
por disposi¢do do art. 62 da Lei de Licitag8io, considerando-se tratar de contrataciio cujo
valor ndo alcanga o limite legal, ¢ discricionariedade do ordenador da despesa que
substitua o contrato pela nota de empenho, bem como, a ordem de fornecimento/nota de
empenho, desde que nesse documento contenha as informagGes minimas acerca do objeto
contratado.

Tendo em vista que a entrega serd no maximo em 30(trinta) dias e o produto tem
garantia do fornecedor, esta comisséo aconselha apenas a emissdo do empenho e ordem 4

de fornecimento. Sendo o pagamento mediante notas fiscais individualizadas, sendo uma
para o produto € nota fiscal para o servigo, com respectivo detalhamento.

CONCLUSAOQ.

Assim posto, conclui-se que, a aquisi¢do poderd ser feita através de dispensa de
licitagdio, conforme artigo Art. 24 da Lei 8666/93 e alteragdes.

Submeter o processo a parecer juridico.

Itiquira-MT, 21 de juiho ;Z%j

~GILSQN BATISTA VIDOTTI

residente da CPL 3 6
ROS A BATISTA jVg &MA A FABIAN
DOS SANTOS SOARES FRAGA
Secretaria Membro

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (85) 3491-1514 - e-mait: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Protoecolo:

Recebido em: / /

carimbo/Assinatura
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AUTORIZACAO DO
GESTOR
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Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
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00.176.362/0001-38 2023 ©
FICHA DO PROTOCOLQO / PROCESSO
NUMERO: 0000000688 / 2023 TiIPO: PROTOCOLO
DATA: 18/07/2023 HORA: 11:05:18 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 DIAS
INTERESSADO: (00000142 UNIDADE DE COMPRAS
ASSUNTO

RESPOSTA A CI UC 034/2023

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA 180/2023

& N

DIANDRA ARIELLA SILVA ummBﬁ? £ COMPRA
Resp. Setor Protocolo |
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- COMUNICACAQ INTERNA
CI SAD 180/2023 Itiquira-MT, 18 de julho de 2023.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: UNIDADE DE COMPRAS

SRA MARIA DE FATIMA GOMES DA SILVA

Assunto: RESPOSTA A CI UC 034/2023

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenté-la cordialmente, e em atengéo a
CI supracitada, informa-la que diante das informacdes acerca da certiddo de INSS da
empresa que ofertou a melhor proposta de preco referente a aquisicdo da central
telefénica, tendo em vista que a mesma ndo encontrava habilitada junto ao INSS,
comunico que esta secretaria entrou em contato com o proprietario da empresa Fabiano
Souza de Oliveira “Casa das Antenas Itiquira”, na data de 07 de julho, informando sobre
a ndo emissdo da certiddo e solicitando regularizacdo da mesma, e 0 mesmo se
pronunciou posteriormente, comunicando que ja encontrava-se apto a atender esta Casa.

Diante das informagdes acima, solicito andamento do processo junto a
empresa Fabiano Souza de Oliveira Ltda CNPJ 34.585.739/0001-24.

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposi¢do para quaisquer

esclarecimentos.
Atenciosamente. @0’}
MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Secretaria de Administragéo
Portaria 074/2024
CIENTE
JOS OS BATISTA
Presidente Gestdo 2023/2024
1

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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COMUNICACAQO INTERNA
CI SAD 185/2023 Itiquira-MT, 21 de julho de 2023.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: GABINETE DA PRESIDENCIA

EXMO. SENHOR JOSE CARLOS BATISTA

Assunto: AQUISCAO CENTRAL TELEF()NICA;
Prezado Senhor,

Sirvo-me da presente para cumprimentd-lo cordialmente
informar a V.Sa., Processo Administrativo N° 029/2023, relativo aquisig&o
de 01 (uma) central telefonica, com no minimo 18 ramais, incluindo servigos
de instalagio da mesma, para atender demanda desta Casa de Leis.

A média global para aquisi¢do do respectivo objeto foi de:
Produto: R$ 11.104,06

Servigo : R$ 2.619,00

Total RS 13.723,06

A empresa que ofertou o menor prego global foi a empresa
Fabiano Souza de Oliveira Ltda, no montante de R$ 11.221,60 (onze mil,
duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos)

Nestes termos, pego autorizagdo para conclusdo do processo.

Sem mais para 0o momento, coloco-me a disposi¢éo para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.
ih
MARIA ROSENY FARIAS LIMA

Secretaria de Administracdo
Portaria 074/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Teiefone (65) 3491-1514 - e-mail: secretaﬂa@st;qmra mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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COMUNICACAOQ INTERNA
CI GP 084/2023 Itiquira-MT, 21 de julho de 2023.
Da: GABINETE DA PRESIDENCIA
Para: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Assunto: AUTORIZACAO
Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenti-la cordialmente e
AUTORIZAR, a continuidade do processo para aquisi¢do da Central Telefonica com a
respectiva instalagdio, com aplicagio nos fundamentos da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993, da empresa que ofertou o menor prego global, Fabiano Souza de Oliveira Ltda,
observadas a legalidade.

Considerando a necessidade do item, pede-se urgéncia na conclusio do
mesmo, tendo me vista que o Poder Legislativo ndo pode ficar limitado em apenas receber
ligagdes, tem que estar apto para fazer ligagdes para telefones fixos, 0 que requer que a
central esteja em funcionamento.

Sem mais para 0 momento, desde ja agradeco antecipadamente.

Atenciosamente,

Presidente

(Gestiio 2023/2024)

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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PARECER
JURIDICO
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Dispensa de Licitag¢do n° 14/2023

De: Felipe Douglas Santos Lucas/ Advogado da Camara

Para: Gabinete da Presidéncia

OBJETO: RESPOSTA A CI. SAD 188/2023 -
CONTRATAGCAO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAGCAO
- CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
E INSTALAGAO DE CENTRAL TELEFONICA E RAMAIS -
ART. 24, II, LEI N° 8.666/1993 — POSSIBILIDADE
COM RECOMENDAGOES.

I. RELATORIO

Trata-se de encaminhamento para andlise e emissdo
de parecer Jjuridico conclusivo acerca da legalidade da
contratagdo pela Cémara Municipal de Itiquira-MT, da empresa
FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA (CASA DAS ANTENAS ITIQUIRA), para
o fornecimento e instalacdo de uma central PABX, 4 (quatro) ramais

analégicos e 20 (vinte) terminais telefdnicos sem fio.

Ao que importa para analise, pretende-se a
contratacgcdo direta do particular por dispensa de licitacdo (art.
24, II, da Lei n.° 8.666/1993), pelo valor global de R$ 11.221,60

(onze mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos).

Este é o singelo relatdério. Passo a opinar.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT /J 1
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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II. FUNDAMENTAGCAO
II.I. FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

Cumprindo delinear os limites e o alcance da
atuacdo desta consultoria juridica, tem-se que o parecer juridico

exarado por esta Assessoria veicula opinido estritamente

juridica, desvinculada dos aspectos técnicos que envolvam a

presente demanda, a exemplo de informacdes, documentos,

especificacdes técnicas, justificativas e valores, os quais sao
presumidamente legitimos e verdadeiros, em razdo, inclusive, dos
principios da especializagdo e da segregacdo de funcdes, regentes

da atuacdo administrativa.

O parecer, portanto, é ato administrativo formal
opinativo exarado em prol da seguran¢a juridica da autoridade
assessorada, a quem incumbe tomar a decis&o final dentro da margem

de discricionariedade conferida pela lei.

II.II - DA ANALISE JURIDICA - DA POSSIBILIDADE E DOS REQUISITOS
PARA CONTRATAGAO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAGAO

O artigo 2° da Lei 8.666/93 prevé a exigéncia de
licitagcdo para as obras, servicos, compras, alienacodes,
concessébes, permissdes e locagbes efetuadas pela Administracédo
Piblica com terceiros, ressalvando, no entanto, as hipéteses
previstas na referida lei. Tal dispositivo regulamenta o disposto

no artigo 37, XXI, da Constituicdo Federal.

A exigéncia de licitacdo decorre da necessidade
de obtencdo da melhor contratacdo, com a escolha da proposta mais
vantajosa a Administracdo. Saliente-se, ademais, que o artigo

37, XXI da Constituicdo Federal prevé a possibilidade de lei

]

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT _ 2
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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ordindria fixar hipbteses em que a licitacdo deixa de ser

obrigatédria.

Sendo assim, a Lei 8.666/93 prevé nos artigos 17,
incisos I e II e 24 as hipdteses de dispensa e, no artigo 25 as
hipéteses de inexigibilidade de 1licitacdo, que sdo as duas

modalidades de contratagao direta.

A diferenca substancial existente entre a
dispensa e a inexigibilidade de licitacdo é que nos casos de
inexigibilidade n&o h& possibilidade de competicdo, porque so
existe um objeto ou uma pessoa que atenda as necessidades da

Administracdo, sendo que nos casos de dispensa a possibilidade de

competigdo existe, no entanto, a lei faculta a dispensa do

processo licitatério deixando a decisdo a Administragdo, no

exercicio de sua competéncia discricionaria.

Verifica-se, assim, que a licitacdo é a regra, no
entanto, quando invidvel a competigdo ela sera inexigivel.
Havendo possibilidade de competigdo devera haver licitacéo,
ressalvados os casos previstos em lei como de dispensa de

licitacédo.

Pois bem, a Aarea demandante, como se infere do
Termo de Referéncia (fls. 12-25), Jjustifica a necessidade da
contratagio para “em razdo da necessidade de comunicagdo por voz,
que garanta o contato imediato entre os diversos setores desta
casa legislativa, assim como, com o publico externo”, e ainda,
que “a central atual, apresentando problemas, a ponto de impedir

a realizagdo de ligagdes externas, apenas o recebimento”.

Considerando que o Termo de Referéncia é a espinha
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dorsal do processo de contratagio, especialmente nos casos de
dispensa de licitagdo, recomendo que a area técnica tome o devido

cuidado na definigdo do objeto da contratacgdo.

O art. 15, I, da Lei n° 8.666/93 determina que
“as compras, sempre que possivel, deverdo atender ao principio da
padronizagdo, que imponha compatibilidade de especificacdes
técnicas e de desempenho, observadas, quando for o caso, as
condigdes de manutengdo, assisténcia técnica e garantia
oferecidas”, ndo obstante, em contrapartida lado é vedado o
direcionamento de marcas e modelos de produtos, ex vi dos artigos

a seguir:

Art. 7°

§ 5° E vedada a realizacdo de licitagdo cujo objeto inclua
bens e servigos sem similaridade ou de marecas,
caracteristicas e especificagdes exclusivas, salvo nos
casos em que for tecnicamente justificédvel, ou ainda quando
0 fornecimento de tails materiais e servicos for feito sob
o regime de administracdo contratada, previsto e
discriminado no ato convocatédrio.

(vo2)

§ 7° Nas compras deverd@o ser observadas, ainda:

I - a especificaglo completa do bem a ser adquirido sem
indicagdo de marca;

(...)

Art. 25. E  inexigivel a 1licitacdo quando houver
inviabilidade de competicdo, em especial:

I - para aquisic&do de materiais, equipamentos, ou géneros
que sé possam ser fornecidos por produtor, empresa ou

representante comercial exclusivo, vedada a preferéncia de

marca...".

i
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Dos autos se denota que a Camara pretende a

contratacdo da empresa em questdo, por intermédio de dispensa de
licitagéo com fulcro no art. 24, II da Lei n°® 8.666/93, que assim

dispde:

Art. 24 £ dispensavel a licitacdo:

(«o)

IT - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II
do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser

realizada de uma sé vez;

Como se vé, a dispensa de licitac¢do fundamentada
no inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666/93 exige apenas que o
valor global da contratagdo ndo ultrapasse a monta de RS 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais), atualizados pelo art. 1°, II,

“a”, do Decreto n° 9.412/2018.

No que diz respeito a Justificativa do
afastamento da licitagdo bem como a razio da escolha do
fornecedor, tal questdo foi devidamente deliberada pela Comisséo

Permanente de Licitagdo, que produziu o Parecer de fls. 127-131.

Com relagdo a justificativa do preco, importante

ressaltar que ela deve evidenciar a razoabilidade dos pregos
contratados, demonstrando ser esse valor razoavel, ou seja,
adequado, compativel e proporcional ao custo do bem ou servicgo

que se pretende adquirir.
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Tal comprovacgdo se dard através de ampla pesquisa
de pregos praticados no mercado, de forma a demonstrar que o prego

indicado é compativel com os preg¢os apurados na pesquisa.

E inegavel que a pesquisa de preg¢os representa
importante instrumento para as contratagdes administrativas e a

correta aplicagdo dos recursos publicos.

Como exemplo, sua utilidade é relevante para a
escolha da modalidade licitatéria, a andlise da vantajosidade na
prorrogagao contratual e o estabelecimento de critérios de

aceitabilidade de precos.

Vale observar que a jurisprudéncia do TCU! é firme

em indicar que a realizacdo de pesquisa de precos de mercado,

previamente a fase externa da licitacdo, é uma exigéncia legal

para todos os processos licitatdérios, inclusive para os casos de

dispensa e inexigibilidade.

Desse modo, ainda que a Administracdo utilize
mecanismos para o recebimento de propostas de interessados, como
a “coleta de precgos” ou a utilizagdo do sistema de Cotacdo
Eletrdnica, é necessario levar aos autos a prévia justificativa

do preco.

Cabe, aqui, «citar Jurisprudéncia do TCU a

respeito do tema:

A justificativa do prec¢o em contratacdes diretas (art. 26,

pardgrafo unico, inciso III, da Lei 8.666/1993) deve ser

! Acordaos 2.742/2017 1° Cémara, 1.022/2013 Plenério, 3.506/2009-12 Camara, 1.379/2007-Plendrio, 568/2008-1
Cémara, 1.378/2008-1% Camara, 2.809/2008-2* Camara, 5.262/2008-1% Camara, 4.013/2008-1% Camara,
1.344/2009-2* Camara, 837/2008-Plenério, € 3.667/2009-22 Cimara. \
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realizada, preferencialmente, mediante: no caso de
dispensa, apresentac¢do de, no minimo, trés cotagdes validas
de empresas do ramo, ou justificativa circunstanciada se
ndo for possivel obter essa quantidade minima; (ii) no caso
de inexigibilidade, comparagdo com os precos praticados
pelo fornecedor junto a outras institui¢des publicas ou
privadas (TCU. Acdérddo 1565/2015-Plenadrio). Em procedimento
de dispensa de licitacdo, devem constar, no respectivo
processo administrativo, elementos suficientes para
comprovar a compatibilidade dos pregos a contratar com os
vigentes no mercado ou com os fixados por érgdo oficial
competente, ou, ainda, com 0s que constam em sistemas de

registro de precos (TCU. Acdrddo 1607/2014-Plendrio).

Compulsando os autos, observa-se que, apds
pesquisa de precgos, formatou-se o respectivo mapa comparativo
(fls. 100-101) devidamente rubricado pela responsavel pela

unidade de compras.

Importante ressaltar que o § 2° do artigo 25 da

Lei 8.666/93 estabelece que se comprovado o superfaturamento do

prego contratado, responderdo solidariamente pelos danos causados
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a Fazenda Publica, o fornecedor ou prestador de servigco e o agente
publico responséavel, sem prejuizo de outras sangdes cabiveis.
Neste <caso, a responsabilizacdo do agente administrativo
dependerd da concorréncia de dolo ou culpa e da infringéncia a

deveres funcionais.

II.II.I - DA PARTICIPAGAO DO GESTOR NO PROCESSO DE CONTRATAGAO

Devemos destacar que a vacatio legis da Lei n°
14.133/2021 j& se exauriu em 1° de abril de 2023, é certo que ja
tivemos prazo mais que suficiente para a devida adequagdo aos
preceitos da Nova Lei de Licitagées e Contratos, contudo, em
virtude da excepcional leniéncia do executivo federal com a edigdo
da Medida Proviséria n® 1.167, de 31 de marco de 2023, devemos
apontar o dever de indicagdo expressa da opgdo de se contratar

utilizando-se da Lei n°® 8.666/93, vejamos:

Art. 191. Até o decurso do prazo de que trata o inciso II
do caput do art. 193, a Administragdo podera optar por
licitar ou contratar diretamente de acordo com esta Lei ou
de acordo com as leis citadas no referido inciso, desde
que:

I - a publicagdo do edital ou do ato autorizativo da
contratagdo direta ocorra até 29 de dezembro de 2023; e

II - a opgdo escolhida seja expressamente indicada no edital

ou no ato autorizativo da contratagio direta.

Neste sentido j& havia se manifestado o Tribunal

de Contas da Unido - TCU, antes mesmo da edicdo da MP:

SUMARIO: REPRESENTACAO. PRAZO DE VIGENCIA DAS REGRAS POSTAS

NOS ESTATUTOS DE LICITACOES A SEREM REVOGADOS PELA LEI

14.133/2021. FIRMAR ENTENDIMENTO.
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Acdrddo: VISTO, relatado e discutido o presente processo
de representacido para atender determinac¢do do Plenario
deste Tribunal a Segecex a fim de que realizasse estudos
conclusivos sobre a compatibilidade das teses firmadas pela

jurisprudéncia desta Corte de Contas com o Parecer 6/2022

da Cémara Nacional de Licitacdes e Contratos
Administrativos da Advocacia-Geral da Uniédo
(CNLCA/CGU/AGU), gque propds orientacdes normativas com

importantes reflexos sobre o prazo de vigéncia das regras
postas nos estatutos de licitacdes a serem revogados pela
Lei 14.133/2021;

ACORDAM o0s ministros do Tribunal de Contas da Unido,
reunidos em sessdo do Plenidrio, ante as razdes expostas
pelo relator, em:

9.1. indeferir o pleito de ingresso da empresa Ecustomize
Consultoria em Software S.A como interessada neste
processo, com base no art. 146, § 2°, do Regimento interno
do TCU;

9.2. firmar o entendimento, com base no art. 16, inciso V,
do Regimento Interno deste Tribunal, de que:

9.2.1. os processos licitatérios e os de contratagio direta
nos quais houve a “opgdo por licitar ou contratar” pelo
regime antigo (Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e arts. 1°
a 47-A da Lei 12.462/2011) até a data de 31/3/2023 poderdo
ter seus procedimentos continuados com fulcro na legislagéao
pretérita, desde que a publicagdo do Edital seja
materializada até 31/12/2023;

9.2.2. os processos que ndo se enquadrarem nas diretrizes
estabelecidas no subitem anterior deverdo observar com
exclusividade os comandos contidos na Lei 14.133/21;
9.2.3. a expressdo legal “opgdo por licitar ou contratar”
contempla a manifestagdo pela autoridade competente que
opte expressamente pela aplicagdo do regime licitatédrio
anterior (Lei n° 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002 e Lei n°
12.462/2011), ainda na fase interna, em processo
administrativo j& instaurado.

9.3. determinar a Secretaria de Gestdo e Inovacdo (Seges)
do Ministério da Gestdo e da Inovacdo em Servicos Pablicos

(MGI), com fundamento no art. 250, inciso II, do Regimento
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Interno deste Tribunal, que proceda aos devidos ajustes de
sua Portaria 720/2023, nos termos da fixacdo de
entendimento deste acdérdéo; e

9.4. encaminhar c¢épia desta deliberacdo ao Conselho
Nacional de Justiga, ao Conselho Nacional do Ministério
Piblico, a Cémara dos Deputados, ao Senado Federal e a
Associacdo dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil
(Atricon). (ACORDAO N° 507/2023 - TCU - Plenério; Processo
n® TC 000.586/2023-4; Grupo I - Classe de Assunto: VII -
Representacdo; Relator: Ministro Jodo Augusto Ribeiro
Nardes; Ata n° 11/2023 - Plenario; Data da Sessdo: 22/3/2023

— Ordinéaria).

Assim, ¢é possivel observar que a opcgéo pela
contratacdo se aplicando a Lei n°® 8666/93 foi prorrogada até a
data de 30 de dezembro 2023, possuindo duas condicionantes, que

a opgdo seja expressamente indicada pelo gestor, o que verifico

foi devidamente observado no processo, com a autorizacio aposta

as fls. 136.

II.II.II - DA ALOCAGAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS/EMPENHO

A contratante deve atentar-se as exigéncias da
legislacdo financeira e orgamentdria, em cumprimento & Lei de
Responsabilidade Fiscal, para os casos de criacdo, expansdo ou
aperfeicoamento de agdo governamental que acarrete aumento da
despesa (arts. 15 e 16) ou de atos gue criarem ou aumentarem
despesa obrigatdéria de cardter continuado (art. 17). Recomenda-
se atestar nos autos se trata-se ou ndo de tais casos, exigindo-

se ou dispensando as providéncias.

Verifica-se, portanto, que, para qualqguer
contratagdo, independentemente do valor, deverd a Administracédo

demonstrar e planejar a capacidade para efetuar o pagamento das

|
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despesas de custeio e contratos administrativos vigentes, em
consonancia com a Lei n°. 8.666/1993 e com as demais regras
orcamentarias que prescrevem a impossibilidade de realizacdo de
qualquer despesa publica sem o prévio empenho ou de assuncdo de
obrigacgdes das quails decorrerdo despesas publicas sem previsdo

orgcamentdria.

II.II.IIT - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAGCAO JURIDICA DA EMPRESA

Quanto és condigdes de capacidade Jjuridica,
fiscal, trabalhista, técnica e econbmico-financeira da empresa
contratada, requisitos necessarios para a continuidade
contratual, verifico que foram acostados ao processo o©s

documentos de habilitacdo e regularidade da segunda contratada.

Ressalte-se, todavia, que é responsabilidade da

area técnica analisar o teor dos documentos de habilitacdo, sua

veracidade e adequagSo &s condicdes do termo de referéncia,

devendo atestar que o contratado preenche todos os requisitos de

habilitacédo.

Recomenda-se que, na data da assinatura do
contrato, sejam conferidas as validades de todas as certiddes,
pois ha possibilidade de vencerem ao longo do procedimento, sendo

que ndo foi juntada ao processo a certidio negativa de faléncia

ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa

A
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Juridica, ou de execucdo patrimonial, expedida no domicilio da

pessoa fisica, consocante recomenda o art. 31, II da Lei n

8.666/93, o que devera ser sanado.

II.II.IV - DA MINUTA DO CONTRATO

Verifica-se que a Comiss&o Permanente de
Licitacdo deliberou em seu parecer pela dispensa da elaboracdo de
termo de contrato, considerando que a entrega dos bens e servicos

adquiridos deverd ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias.

A opgdo da comissdo encontra respaldo legal no

artigo 62, § 4° da Lei n° 8.666/93, que assim dispde:

“Art. 62, ... § 4° £ dispensavel o ‘termo de contrato’ e
facultada a substituicido prevista neste artigo, a critério
da Administrag¢do e independentemente de seu valor, nos
casos de compra com entrega imediata e integral dos bens
adquiridos, dos guais ndo resultem obrigagdes futuras,

inclusive assisténcia técnica”.

Néo fica dispensado, contudo, o dever de dar

publicidade aos atos relativos ao processo de dispensa.

III - CONCLUSZO

Pelo exposto, opina-se pela possibilidade
juridica de formalizagdo do negécio juridico entre a Camara
Municipal de Itiquira-MT e a empresa FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA
LTDA (CASA DAS ANTENAS ITIQUIRA), por dispensa de licitacdo, com
fulcro no inciso II do art. 24 da Lei n°® 8.666/93, desde que:
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- sejam realizadas as adequag¢des apontadas nesta
Pegca em relagdo ao objeto do TR;

- haja prévio empenho;

- se certifique a validade das certiddes de
habilitagdo do contratado, quando da finalizagdo do processo de
contratagdo, bem como que seja apresentada certidio negativa

valida de faléncia ou concordata.

Por derradeiro, ressalto que, caso a area técnica
competente discorde das orientacdes ou posicionamentos tomados
neste pronunciamento, ou considerar cumpridas as recomendacdes,
devera juntar as justificativas necessarias, sem necessidade de
retorno para nova andlise (desde que ndo alterada a substéncia

dos atos analisados).

E o parecer, que submeto a considerag¢do superior.

igquira-MT, 25 de julho de 2023.
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 JUSTIFICATIVA

Considerando parecer juridico
n°046/2022, acerca do procedimento administrativo n°® 29/2023, no
tocante a possivel direcionamento de marca/modelo, sem a
necessaria justificacfo, para a aquisi¢do dos itens 02 ¢ 03 da CI
SAD 154/2023, vimos esclarecer que ndo se trata de marcas, mais
sim de modelos, os quais foram definidos apds consulta, sendo o
mais adequado as necessidade desta casa legislativa.

Itiquira-MT, de 25 de julho de 2.023.

Maria Roseny Farias Lima
Secretaria de Administracéo

Portaria n° 074/2022
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TERMO DE
RATIFICACAO
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OBJETO: AQUISICAO DE 01 (UMA) CENTRAL, COM NO MINIMO 18
(DEZOITO) RAMAIS, INCLUINDO SERVICO DE INSTALACAO, PARA
ATENDER DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

TERMO DE RATIFICACAO

PROCESSO DISPENSA 014/2023

Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Analégicos.

RECONHECO E RATIFICO com base na Lei Federal de Licitagdo 8666/93
processo de dispensa n® 14/2023, oriundo do processo administrativo n° 29/2023, com
fundamento no artigo inciso II, artigo 24 da lei 8666/93, para a empresa: FABIANO
SOUZA DE OLIVERA LTDA, nome fantasia “Casa das Antenas Itiquira”,
CNPJ 34.585.739/0001-24, situada na Avenida Cuiabd, n° 312, Bairro Centro, CEP
78.790-000, Itiquira-MT. Telefone Contato (065) 9 99867857, conforme abaixo descrito:

Prestagdo de servigo de instalagdo da Central Pabx
Digital + 4 ramais analdgicos.

02 20
Telefone s/fio TS 3110 ¢/ ID - Preto

03 ' 04
Placa 4 Ramais Analogico Pabx Impacta 16/40/68

04 01

VALOR GLOBAL: R$ 11.221,60 (onze mil, duzentos e vinte € um reais e sessenta

centavos), incluindo produtos e servigos de instalagdo, sendo:

Produtos: R$ 9.421,60 (nove mil, quatrocentos ¢ vinte e um reais e sessenta centavos).

Servigo de Instalagdo: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Itiquira-MT, 25 de julho de 2023.

Ve
JOSE SMAHTOS BA
//" er. Presidente

Gestio 2023/2024
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OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisao amigavel ao Contra-
to n® 096/2021, celebrado em 21 de dezembro de 2021, para a “CONTRA-
TAGAO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ACOLHIMENTO DE LON-
GA PERMANENCIA EM REGIME INTEGRAL PARA IDOSOS COM 60
ANOS OU MAIS, DE AMBOS OS SEXO0S, COM DIVERSOS GRAUS DE
DEPENDENCIA, SERVIGOS QUE DEVEM SER ASSEGURADOS PELA
POLITICA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL EM SUA REDE DE
PROTEGAO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE”, referente ao aco-
thimento do Sr. Anastacio Grings,através do processo de Licitagdo na mo-
dalidade Pregéo Presencial n°® 036/2021.

DATA DE ASSINATURA: 25/07/2023
EDU LAUDI PASCOSKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGA
PORTARIA DLC N° 163/2023

SUMULA: “Designar a Comisséo de Recebimento de Bens Patrimoniais,
para exercer a fungao de Fiscal de Contratos e dé outras providéncias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITANHANGA, Estado de Mato Grosso, Ex-
mo. Senhor EDU LAUDI PASCOSKI, no uso de suas atribuicOes legais e
- mparado pelo Art. 67, da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a Comisséo de Recebimento de Bens Patrimoniais,
composta pelos servidores Silvana Matter, Dorival Gomes de Souza, Wel-
lington Ferreira dos Santos e Jose Malvino Lima, designados através da
Portaria n° 161/2023, para acompanhar e fiscalizar, a execugao do Con-
trato n° 058/2023, celebrado entre o Municipio de [tanhanga-MT e a em-
presa FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o n° 68.858.539/0001-10, que tem por objeto a “AQUI-
SIGAO DE PLAYGROUNDS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA DO MUNICIPIO
DE ITANHANGA ~ MT”. Fica estabelecida a forma de execucao indireta,
nos termos da iegistagéo em vigor.

Art. 2° - A comissdo acima designada seré responsavel por fiscalizar e
acompanhar o andamento € a execugao do fornecimento do objeto.

Art. 3° - Coordenar acompanhar e fiscalizar a execugdo do contrato sob
sua responsabilidade e emitir seus respectivos relatérios quadrimestral e
ao término da vigéncia contratual, para envio ao TCE/MT através do siste-
ma APLIC. :

Art. 4° - Propor a celebragdo de aditivos ou resciséo, quando necessario.

Art. 5° - Controlar o prazo de vigéncia do instrumento contratual sob sua
responsabilidade.

Art. 6° - Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo e tera
vigéncia até o vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.

Art. 7° - Ficam revogadas as disposigdes em contrario;
ltanhanga — MT, 25 de julho de 2023.

EDU LAUDI PASCOSKI

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e Afixe-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGA
RESULTADO DE LICITAGAO

RESULTADO DE LICITAGAO

PREGAO PRESENCIAL N° 030/2023 — PROCESSO LICITATORIO N°
067/2023

REGISTRO DE PREGOS N° 025/2023
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A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal éle
nomeados pela Portaria n° 150/2023 de doze de junho do ano de dois
e vinte e trés, toma publico para conhecimento dos interessados qu
Licitagdo tipo PREGAO PRESENCIAL N° 030/2023 - PRQ_QE_S_QQ,
TATORIO N° 067/2023, instaurada para o “Registro de Pregos para fu- -
tura e eventual aquisigdo de toners e refil de tinta par;ﬁ{é;aér as ne-
cessidades das Secretarias Municipais do Municipio de Itanhanga —
MT”. sagrou-se vencedora as seguintes empresas:a empresa MSB CO-
MERCIO E SERVIGOS LTDA - ME - CNPJ: 08.257.279/0001-03 sagrou-
se vencedora com o valor total de R$ 35.811,10 (trinta e cinco mil oitocen-
tos e onze reais e dez centavos) e @ empresa ROSANGELA IGNACIO DE
OLIVEIRA LTDA - EPP — CNPJ: 40.080.144/0001-10 sagrou-se vence-
dora com o valor total de R$ 162.452,50 (cento e sessenta & dois mil qua-
trocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

ltanhanga-MT, 25 de julho de 2023.
TATIANE GONGALVES DA SILVA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGA
EXTRATO DE CONTRATO N° 058/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGA — MT.

CONTRATADA: FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS
LTDA — CNPJ: 68.858.539/0001-10 )

OBJETO: “AQUISICAO DE PLAYGROUNDS, PARA ATENDER A DE-
MANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO E CULTURA DO
MUNICIPIO DE ITANHANGA — MT".

VALOR: R$ 195.414,48 (cento e noventa e cinco mil quatrocentos e qua-
torze reais e quarenta e oito centavos)

DATA DE ASSINATURA: 25/07/2023
VIGENCIA: 25/12/2023
EDU LAUDI PASCOSKI

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
RETIFICAGAO

Fica retificada a publicagio do EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO ACOR-
DO DE COOPERAGAOC N° 001/2023, de 3 de Julho de 2023 - Jornal Ofi-
cial Eletrénico dos Municipios do Estado de Mato Grosso * ANO XVIIi | N°
4.267 .

onde se 1&: DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023 lanhanga/MT, 27 de
abril de 2023

leia-se/; DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023 ltanhanga/MT, 30 de junho
de 2023

CAMARA MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAGAO

PROCESSO DISPENSA 014/2023

RECONHEGO E RATIFICO com base na Lei Federal de Licitagdo 8666/
93 processo de dispensa n® 14/2023, oriundo do processo administrativo
n° 29/2023, com fundamento no artigo inciso Il artigo 24 da lei 8666/93,
para a empresa: FABIANO SOUZA DE OLIVERA LTDA, nome fantasia
“Casa das Antenas Itiquira”, CNPJ 34.585.739/0001 -24, situada na Ave-
nida Cuiaba, n® 312, Bairro Centro, CEP 78.790-000, itiquira-MT. Telefone
Contato (065) 9 89867857, conforme abaixo descrito:

Assinado Digitaimente
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OBJETO: AQUISICAO DE 01 (UMA) CENTRAL, COM NO MINIMO 18
(DEZOITO) RAMAIS, INCLUINDO SERVICO DE INSTALAGAO, PARA
ATENDER DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

Central Pabx Digital Impacta 40 + 4 Ramais Anal6gico

co Pabx Impacta 16/40/68

VALOR GLOBAL: R$ 11.221,60 (onze mil, duzentos vinte e um reais e
sessenta centavos), incluindo produtos e servigos de instalagéo, sendo:

Produtos: R$ 9.421,60 (nove mil, quatrocentos e vinte € um reais e ses-
senta centavos).

Servigo de Instalagdo: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
ltiquira-MT, 25 de julho de 2023.

JOSE CARLOS BATISTA

Ver. Presidente

Gestao 2023/2024

PROCURADORIA JURIDICA
___ TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 229/
2022.

TERMO DE RESCISAC DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 229/
2022.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITIQUIRAMT

CONTRATADO(A): MILTON LUIZ WLAKER.

Objeto: Rescisdo de Contrato Administrativo n® 229/2021, a partir de 18/
07/2023, o qual visava a prestacgo de servigos por tempo determinado pa-
ra atender & necessidade temporéaria de excepcional interesse plblico no
Cargo de SERVENTE.

PROCURADORIA JURIDICA
TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 261/
2022.

TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 261/
2022.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT

~ONTRATADO(A): AIME PEREIRA DANTAS.

Objeto: Rescisgc de Contrato Administrativo n® 261/2021, a partir de 18/
07/2023, o qual visava a prestagéo de servigos por tempo determinado pa-

ra atender & necessidade temporéria de excepcional interesse publico no
Cargo de MONITOR EDUCAGAQO ESPECIAL.

PROCURADORIA JURIDICA
TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 231/
2021.

TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 231/
2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT

CONTRATADO(A): LUCAS MIRANDA COSTA.

Objeto: Rescisdo de Contrato Administrativo n® 231/2021, a partir de 21/
07/2023, o qual visava a prestagéo de servigos por tempo determinado pa-

ra atender a necessidade temporaria de excepcional inferesse publico no
Cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS.
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PROCURADORIA JURIDICA ‘
TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 130%
2022. ) -
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TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO ADMINISfﬁKﬁVO N° 130/
2022.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITIQUIRA/MT '
CONTRATADO(A): JOICE DE SOUZA PINTO GALDINO.

Objeto: Resciséo de Contrato Administrativo n° 130/2022, a partir de 19/
07/2023, o qual visava a prestagdo de servigos por tempo determinado pa-
ra atender a necessidade temporaria de excepcional interesse publico no
Cargo de ASSISTENTE SOCIAL.

PORTARIA N.° 128, DE 12 DE JULHO DE 2023

PORTARIA N.° 128, DE 12 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROS-
S0, ANDREIA WAGNER, no uso de suas atribuigBes legais, resolve:

Art. 1°. CONCEDER LICENGA para tratar de interesses particulares por
02 (dois) anos, conforme art. 117 da Lei n°. 1.208/2009, sem rernuneragéo,
no periodo de 10 de Julho de 2023 a 09 de Julho de 2025 a servidor (a)
MARLENE RIBEIRO SANTOS.

Art. 2°. Esta Portaria retroage seus efeitos, revogando-se as disposigoes
em contrario.

Jaciara/MT, 12 de Julho de 2023.
REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

ANDREIA WAGNER

Prefeita Municipal — 2021 a 2024

Registrada e publicada de conformidade com a legislagdo vigente, com afi-
xagdo nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data Su-
pra.

PORTARIA N.° 136, DE 19 DE JULHO DE 2623

PORTARIA N.° 136, DE 19 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE JACIARA, ESTADO DE MATO GROS-
SO, ANDREIA WAGNER, no uso de suas atribuigdes legais, resolve:

Art. 15. CONCEDER LICENCA PREMIO, a0 (a) servidor (a) FABIO FER-
REIRA SANTOS, lotado (a) na Vigilancia Sanitaria, no cargo de Agente de
Fiscalizag&o Sanitaria, referente aos quinquénios de 2013 a 2018, a partir
de 03 de Julho 2023 a 01 de Agosto de 2023, 30 (trinta) dias.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, revogando-
se as disposigdes em contrario,

Jaciara/MT, 19 de Julho de 2023.
REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

ANDREIA WAGNER

Prefeita Municipal — 2021 a 2024

Registrada e publicada de conformidade com a legislacdo vigente, com afi-
xagao nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data Su-
pra.

Assinado Digitalmente



